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Gmina Godziszów

NOWY WÓJT Gminy Godziszów
16 i 30  listopada  decydowaliśmy o naszych reprezentan-

tach w gminie. Jak co 4 lata udzielaliśmy kredy-
tu zaufania dotychczasowym radnym lub decydowaliśmy o wyborze 
nowych ludzi. Wg danych Państwowej Komisji Wyborczej upraw-
nionych do głosowania na terenie gminy Godziszów było 4867 osób,  
w wyborach udział wzięło 3386 osób co daje frekwencję na poziomie 
69,57% i tradycyjnie plasuje naszą gminę w czołówce krajowej. Zde-
cydowanie przewyższyliśmy średnią dla całego powiatu janowskiego, 
która wyniosła ok 51%,  frekwencję dla województwa lubelskiego 
- 41,64%, ale i również zdecydowanie przewyższyliśmy frekwencję  
w kraju, która ukształtowała się na poziomie. 46,64%.
W związku ze śmiercią dotychczasowego wójta gminy - Andrzeja Ole-
cha było pewne, iż stanowisko to zajmie nowa osoba. Ze względu na 
to iż żaden z czterech kanydatów nie otrzymał w pierwszej turze gło-
sowania wymaganej ilości głosów (ponad 50%), o wyborze na stano-
wisko wójta gminy musała zadecydować druga tura, która odbyła się 
30 listopada. 
Po wyjęciu kart z urn i przeliczeniu głosów stwierdzono, iż najwięcej 
głosów mieszkańców gminy Godziszów zdobył Pan Józef Zbytniew-
ski, który został nowym Wójtem Gminy Godziszów.
Szczegółowe wynki wyborów prezentujemy na stronie 3. 

szanowni mieszkańcy gminy godziszów
Za nami wybory samorządowe, w których - dzięki Wam zostałem wójtem gminy 
Godziszów. W tych wyborach uczestniczyliście dwa razy i za każdy oddany głos 
- zarówno w pierwszej, jak i drugiej turze, serdecznie dziękuję. Dziękuję również 
za poparcie radnych gminnych.
Postaram się nie zawieść zaufania Tych, którzy popierali mnie od początku, i Tych, 
którzy dopiero w drugiej turze oddali na mnie swój głos. Szanuję moich kontrkan-
dydatów i ich także zapraszam do współpracy na rzecz rozwoju gminy.
Mam nadzieję, że kolejne 4 lata przyniosą rozwój naszego regionu dzięki wyko-
rzystaniu szans, jakie stwarzają środki krajowe i unijne. Liczę na współpracę z 
sołtysami, przedsiębiorcami i przedstawicielami organizacji samorządowych, ale 
nade wszystko na dobrą współpracę ze wszystkimi radnymi.
Panowie radni. Gratuluję wygranej i zapraszam do współdziałania na rzecz roz-
woju naszej gminy.

Józef Zbytniewski
Wójt Gminy Godziszów

Zbliżający się Nowy Rok niesie wszystkim nadzieję na uspokojenie, 
życzliwość i spełnienie marzeń. W te piękne i jedyne w roku chwi-
le, chcę złożyć najlepsze życzenia pogodnych, zdrowych i radosnych 
dni. Abyście zawsze z łatwością mijali wszystkie przeszkody i nigdy 
nie zatracali się w natłoku codziennych spraw

Józef Zbytniewski
Wójt Gminy Godziszów
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96. rocznica  odzyskania  przez 
polskę  niepodległości

fotorelacja z gminnych obchodów
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96. rocznica  odzyskania  przez 
polskę  niepodległości

wyniki   wyborów  samorządowych 
głosy oddane na kandydatów na wójta gminy

głosy oddane na kandydatów do rady gminy
Godziszów Pierwszy

Godziszów DRUGI

Godziszów trzeci

Wólka Ratajska

Kawęczyn, nowa osada

rataj ordynacki, rataj poduchowny

andrzejów

piłatka

Zdziłowice pierwsze

Zdziłowice drugie

Zdziłowice trzecie

Zdziłowice czwarte

KWW "STRAŻAK" 
8 mandatów 

KW Prawo i Sprawiedliwość 
6 mandatów 

KWW Krzysztofa  
Wereskiego 

1 mandat 

Rozkład mandatów w Radzie Gminy Godziszów 
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Zmiany na stanowisku wójta gminy Godziszów

ostatnia sesja rady gminy kadencji 2010 - 2014
Szanowni Państwo
	 Minęła	już	kolejna,	VI	 	kadencja		
Rady	 Gminy.	 Mijająca	 kadencja	 z	 całą	
pewnością	była	kadencją	bardzo	udaną.
Rada	nie	bała	się	podejmować	trudnych	i	
odpowiedzialnych	decyzji.	Decyzji	mają-
cych	na	 celu	dobro	naszej	gminy	 i	 	 jego	
mieszkańców	oraz	naszej	wspólnej	przy-
szłości.
Przez	cztery	lata	potrafiliśmy	w	większo-
ści	 pracować	 zgodnie,	 czasami	 spierając	
się	wewnętrznie	nad	wypracowaniem	me-
rytorycznie	 najlepszych	 rozwiązań,	 pod-
czas	VI	kadencji	Rady	Gminy	odbyło	się	
35	sesji	Rady	Gminy	łącznie	podjęto	216	
uchwał.
Rada	 potrafiła	 wyznaczać	 właściwe	 kie-
runki	 rozwoju	gminy,	 uchwalając	bardzo	
ambitne	 plany	 inwestycyjne,	 z	 których	
wiele	 zadań	 zostało	 już	 zrealizowanych,	
niektóre	są	rozpoczęte,	inne	będą	realizo-
wane	już	w	przyszłym	roku.
	W	 mijającej	 kadencji	 nie	 zabrakło	 jed-

nak	momentów	 smutnych.	 Przyszło	 nam	
z	 wielkim	 żalem	 żegnać	 naszych	 kole-
gów	 samorządowców	Wójta	 Gminy	 	 śp.	
Andrzeja	 Olecha	 i	 Radnego	 Gminy	 śp.	
Eugeniusza	Michalczyka,	których	 śmierć	
wyrwała	z	naszej	wspólnoty.
	 Na	 koniec	 chciałbym	 podziękować	
wszystkim	 radnym	 za	 pracę	 i	 zaangażo-
wanie	w	sprawy	gminy,za	to	wszystko	co	
wspólnie	zrobiliśmy	dla	dobra	naszej	ma-
łej	Ojczyzny,.
Życzę	wszystkim	dużo	zdrowia	i	wszelkiej	
pomyślności,	a	wszystkim	radnym,	którzy	
ubiegają	się	o	ponowny	wybór		powodze-
nia	w	wyborach	i	ponownej	reelekcji.
	Dziękuję	za	współpracę		Radnym,	sołty-
som,	Pani	Wójt,		Pani	Skarbnik,	Pani	Me-
cenas,	dziękuję	serdecznie	Pani	Agnieszce	
z	biura	obsługi	rady	oraz	wszystkim	pra-
cownikom	Urzędu	Gminy.

Przewodniczący	Rady	Gminy
Jan	Jędzura

Na	zdjęciu:	Pełniąca	Obowiązki	Wójta	Gminy	Godziszów	(od	1	lipca	do	8	grudnia	2014	r.)	–	Helena	Bańka,	Skarbnik	-	Maria	Breś.	Skład	Rady	Gminy	Godziszów	VI	kaden-
cji	(lata	2010-2014).	Przewodniczący	Rady	Gminy	Godziszów	–	Jan	Jędzura,	Wiceprzewodniczący	Rady	Gminy	Godziszów	–	Aleksander	Zdybel,	Krzysztof	Golec,	Zbigniew	
Sulowski,	Jan	Sura,	Marian	Dudek,	Stanisław	Madej,	Czesław	Moskal,	Stanisław	Daśko,	Krzysztof	Wereski,	Henryk	Jaworski,	Janusz	Fac,	Grzegorz	Myszak,	Leszek	Myszak.	
Nieobecny	na	zdjęciu	Jan	Ciupak

radA gminy godziszów kadencji 2015 - 2019

Na zdj. pierwszy rząd od prawej: Przewodniczący Rady 
Gminy Godziszów – Stanisław Daśko, Wójt Gminy Go-
dziszów – Józef Zbytniewski, Maria Ciupak, Krzysztof 
Sobótka

Drugi rząd od prawej: Aleksander Zdybel, Krzysztof 
Golec, Jan Sajdak, Janusz Fac

Trzeci rząd od prawej: Mieczysław Michalczyk, Hen-
ryk Jaworski, Czesław Moskal, Krzysztof Wereski

Ostatni rząd od prawej: Stanisław Madej, Wiceprze-
wodniczący Rady Gminy Grzegorz Myszak, Marian 
Breś, Michał Abram
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ostatnia sesja rady gminy kadencji 2010 - 2014
8 grudnia 2014 r. o godz. 12.00 odbyła się uroczysta sesja Rady Gminy Godziszów, na której został zaprzysiężony na Wójta Gminy 

Godziszów P. Józef Zbytniewski.

zaprzysiężenie wójta gminy Godziszów

Zaświadczenie o wyborze Wójta Gminy Godziszów 
wręczał Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej 
w Godziszowie P. Henryk Breś.
Ponadto Wójt Gminy Godziszów wprowadził do po-
rządku obrad stanowisko w sprawie podjęcia działań 
mających na celu przeciwdziałanie likwidacji Urzędu 

Pocztowego w Godziszowie, który od 1 stycznia 2015 
r. miałby zostać zamknięty w ramach restrukturyzacji 
Poczty Polskiej.
Poza Radnymi Gminy Godziszów zgromadzonymi na 
uroczystej sesji byli także zaproszeni Radni Powiatu 
Janowskiego P. Paweł Golec, P. Zenon Zyśko, Sołty-

si, Skarbnik, Sekretarz Gminy, a także przedstawiciel 
mediów lokalnych “Panoramy Powiatu Janowskiego” 
P. Alina Boś.

składy komisji rady gminy godziszów

I. Komisja Rewizyjna:
Krzysztof	Golec	-	Przewodniczący

Aleksander	Zdybel
Stanisław	Madej

II. Komisja d/s. Gospodarki Finansowej, Rolnictwa, Budownictwa, Inwestycji, 
Handlu i Usług:

Jaworski	Henryk	-	Przewodniczący
Myszak	Grzegorz
Abram	Michał

III. Komisja d/s. Rodziny:
Madej	Stanisław	-	Przewodniczący

Michalczyk	Mieczysław
Breś	Marian		

IV. Komisja d/s. Ochrony Środowiska, Wód, Ładu i Porządku Publicznego:
Fac	Janusz	-	Przewodniczący

Sobótka	Krzysztof
Ciupak	Maria  

V. Komisja d/s. Oświaty, Kultury, Sportu i  Spraw Socjalnych:

Maria	Ciupak	-	Przewodniczący
Wereski	Krzysztof

Sajdak	Jan		

Zgodnie z postanowieniem Komisarza Wyborczego w 
Zamościu 27 listopada o godz. 12.00 odbyła się pierw-
sza sesja Rady Gminy Godziszów VII kadencji. 
Głównymi punktami sesji były: ślubowanie radnych 
oraz odbiór zaświadczeń o wyborze na radnego gmi-
ny, wybór przewodniczącego Rady Gminy oraz wybór 

składów komisji Rady Gminy.
Po złożeniu ślubowania przez radnych Przewodniczą-
cy Gminnej Komisji Wyborczej Pan Henryk Breś wrę-
czył zaświadczenia potwierdzające wybór radnych. 
Następnie radni przystąpili do wyboru Przewodniczą-
cego Rady Gminy. Po przeprowadzonym głosowaniu 

Przewodniczącym Rady Gminy Godziszów został Pan 
Stanisław Daśko.
Kolejnym punktem był wybór składów komisji Rady 
Gminy. Po przeprowadzonym głosowaniu składy ko-
misji wyglądają następująco:



� Nowinki Wiejskie 3 (34) �014 www.godziszow.pl

Okres smutku i żałoby…
Wesoły,	 towarzyski,	 kochający	
sport...	 Nawet	 gdy	 dopadła	 go	
choroba,	Ojciec	Święty	nie	pod-
dał	się.	Jan	Paweł	II	od	początku	
lat	 90.	 cierpiał	 na	 postępującą	
chorobę	Parkinsona.	Swoje	cier-
pienia	 traktował	 jak	 sposób	 na-
śladowania	Jezusa.	13	maja	1992	
papież	 ustanowił	 nawet	 Świato-
wy	 Dzień	 Chorego.	 Nagłe	 po-
gorszenie	stanu	zdrowia	papieża	
zapoczątkowane	było	grypą	oraz	
zabiegiem	tracheotomii.	
Zmarł	2	kwietnia	2005	po	zakoń-
czeniu	Apelu	 Jasnogórskiego,	w	
pierwszą	sobotę	miesiąca	i	wigi-
lię	 Święta	Miłosierdzia	 Bożego,	
w	9665.	dniu	swojego	pontyfika-
tu.	W	ciągu	ostatnich	dwóch	dni	
życia	 nieustannie	 towarzyszyli	
mu	 wierni	 z	 całego	 świata,	 śle-
dząc	na	bieżąco	wiadomości	do-
chodzące	z	Watykanu.
Pogrzeb	 Jana	 Pawła	 II	 odbył	
się	 w	 piątek	 8	 kwietnia	 2005	
r.	 Trumnę	 z	 prostych	 desek	 z	
drewna	 cyprysowego	 (symbo-
lu	 nieśmiertelności)	 ustawiono	
wprost	 na	 rozłożonym	na	 bruku	
placu	 św.	 Piotra	 dywanie.	Mszy	
świętej	 koncelebrowanej	 przez	
kilka	tysięcy	kardynałów,	arcybi-
skupów,	biskupów	i	patriarchów	
katolickich	 Kościołów	 wschod-
nich	 przewodniczył	 dziekan	
kolegium,	 kardynał	 Joseph	 Rat-
zinger.	 	Uczestniczyło	w	niej	na	
placu	 św.	Piotra	ok.	300	 tysięcy	
wiernych	 oraz	 200	 prezydentów	
i	premierów,	a	także	przedstawi-
ciele	różnych	religii	światowych,	
w	 tym	 duchowni	 islamscy	 i	 ży-
dowscy.

Jan Paweł II Święty…
Droga	Jana	Pawła	II	do	święto-
ści	została	uznana	za	najszybszą	
w	 nowożytnej	 historii	 Kościoła.	
Proces	 kanonizacyjny	 zaczął	 się	
błyskawicznie:	 Benedykt	 XVI	
zgodził	 się	 na	 otwarcie	 proce-
su	 beatyfikacyjnego	 swego	 po-
przednika	 miesiąc	 i	 11	 dni	 po	
jego	śmierci.	5	lipca	papież	Fran-
ciszek	zgodził	się	na	kanonizację	
Jana	Pawła	II.	Jan	Paweł	II	został	
błogosławiony	 1	 maja	 2011,	 w	
Święto	 Miłosierdzia	 Bożego,	 .	
Tego	dnia	ok.	godz.	10:40	nastą-
piła	 beatyfikacja	 Jana	 Pawła	 II	
podczas	uroczystej	mszy	świętej	
na	 placu	 Św.	 Piotra	 w	 Rzymie.	
Nabożeństwo	 prowadził	 papież	
Benedykt	 XVI.	 Także	 Papież	
Franciszek	 dokonał	 kanonizacji	
papieża-Polaka	 w	 niedzielę	 Bo-
żego	 Miłosierdzia,	 27	 kwietnia	
2014	 r.,	 w	 Rzymie.	 Do	 chwały	
świętych	Jan	Paweł	II	został	wy-
niesiony	razem	z	jednym	ze	swo-
ich	poprzedników,	Janem	XXIII.
„Na	chwałę	Trójcy	Przenajświęt-
szej,	dla	wywyższenia	katolickiej	
wiary	 i	wzrostu	 chrześcijańskie-
go	życia,	na	mocy	władzy	nasze-
go	Pana	Jezusa	Chrystusa,	świę-
tych	Apostołów	 Piotra	 i	 Pawła,	
a	 także	 Naszej,	 po	 uprzednim	
dojrzałym	 namyśle,	 po	 licznych	
prośbach	o	pomoc	Bożą	i	po	wy-
słuchaniu	opinii	naszych	Braci	w	
biskupstwie	orzekamy	i	ogłasza-
my	 świętymi	 błogosławionych	
Jana	XXIII	i	Jana	Pawła	II	i	wpi-
sujemy	 ich	w	 poczet	 świętych	 i	
polecamy,	 aby	w	całym	Koście-
le	 byli	 oni	 czczeni	 z	 oddaniem	
pośród	 świętych.	W	 Imię	Ojca	 i	
Syna	i	Ducha	Świętego”

10 lat po śmierci…
W	roku	2015	przypada	10	rocz-
nica	śmierci	Papieża	Polaka	Jana	
Pawła	 II.	 Sejm	 RP	 uchwalił	 że	
rok	2015	będzie	Rokiem	Jana	Pa-
wła	II.	Posłowie	zgodnie	przyjęli	
uchwałę	 w	 której	 napisano	 „w	
poczuciu	moralnego	obowiązku	i	
głębokiego	 szacunku	wobec	 po-
staci,	która	wywarła	tak	znaczący	
wpływ	na	losy	nie	tylko	naszego	
narodu	ale	i	całego	współczesne-
go	świata”.	
Zgodnie	 z	 regulaminem	 Sejmu	
uchwały	w	sprawie	ustanowienia	
danego	 roku	 rokiem	wydarzenia	
lub	osoby	są	szczególnym	rodza-
jem	 uchwał.	 Sejmowa	 Komisja	
Kultury	 i	 Środków	 Przekazu	
może	 rekomendować	 Sejmowi	
ustanowienie	najwyżej	trzech	pa-
tronów	roku.	Na	rok	2015	reko-
mendowała:	 Jana	Pawła	 II,	 Jana	
Długosza.	 Zaproponowała	 też,	
by	uczcić	w	 ten	 sposób	 także	w	
250.	 rocznicę	 powołania	 Teatru	
Narodowego.
Gminna	 Biblioteka	 Publiczna	 ,	
Gminne	Centrum	Kultury	 i	Pro-
mocji	 oraz	 Parafia	 pw.	 Świętej	
Teresy	 od	 Dzieciatka	 Jezus	 w	
Godziszowie	zaplanowały	szereg	
inicjatyw	wzbogacających	to	wy-
darzenie.	 Plan	 wydarzeń	 będzie	
podany	w	późniejszym	terminie.	

Opracowała	A.	Jaskowska

Przepis na 2015 rok

OPS w Godziszowie
„WSPIERANIE INTEGRACJI SPOŁECZNEJ I ZAWO-

DOWEJ NA TERENIE GMINY GODZISZÓW” 
ZAkOńCZENIE 7 EDYCJI - 2014 ROk

Biuro Projektu Ośrodka Pomocy Społecz-
nej w Godziszowie informuje o kończącej 
się siódmej edycji Projektu Systemowego 
Kapitał Ludzki pt. „Wspieranie integracji 
społecznej i zawodowej na terenie Gminy 
Godziszów”. Projekt trwał od 01.01.2014 r. 
do 31.12.2014 r. 	
W	 siódmej	 edycji	 Projektu	 wzięło	 udział	 6	
osób	z	terenu	Gminy	Godziszów.	Uczestnicy	
w	ramach	kontraktów	socjalnych	zostali	skie-

rowani	 do	 udziału	 w	Klubie	 Integracji	 Spo-
łecznej	 w	 Janowie	 Lubelskim.	 Beneficjenci	
uczestniczyli	 w	 ramach	 KIS	 w	 zajęciach	 z	
zakresu	 reintegracji	 społecznej	 i	 zawodowej,	
otrzymali	 dyplom	 ze	 statusem	 Absolwenta	
Klubu	Integracji	Społecznej.	
Beneficjenci	 Projektu	 Systemowego	 w	 ra-
mach	 instrumentu	 aktywizacji	 edukacyjnej	
ukończyli	 kursy	 umożliwiające	 im	 nabycie	
nowych	 kwalifikacji	 zawodowych,	 co	 przy-

czyni	 się	 do	 efektywniejszego	 poszukiwania	
zatrudnienia	w	przyszłości.
	
Beneficjenci	ukończyli	następujące	kursy:

Kurs	„Wizaż	i	stylizacja	paznokci”	-	1	osoba
Kurs	Prawa	Jazdy	kategorii	C	-	1	osoba
Kurs		Prawa	Jazdy	kategorii	B	-	3		osoby
Kurs	„Operator	koparko-ładowarki”	-	1	oso-
ba

Udział	 w	 Projekcie	 Systemowym	 umożliwi	
tym	osobom	 znalezienie	 zatrudnienia,	 a	 tym	
samym	 przyczyni	 się	 do	 poprawy	 sytuacji	
materialno	 –	 bytowej	 uczestników	 oraz	 ich	
rodzin.		

	Biuro	Projektu	
OPS	Godziszów

10 lat po śmierci papieża Polaka…
Rok 2015 - Rokiem Jana Pawła II

Czuwam - to znaczy także: czuję się odpowiedzialny za to wielkie, wspól-
ne dziedzictwo, któremu na imię Polska. To imię nas wszystkich okre-

śla. To imię nas wszystkich zobowiązuje ... 
Jan Paweł II

Bierzemy 12 miesięcy Oczyszczamy je dokładnie z goryczy, chci-
wości, małostkowości i lęku,
po czym rozkrajamy na 30 lub 31 części, tak,  aby zapasu wystar-
czył na cały rok.

Każdy dzień przyrządzamy z jednego kawałka pracy i dwóch ka-
wałków pogody i humoru.
Do tego dodajemy:  3 duże łyżki nagromadzonego optymizmu,
 łyżeczkę tolerancji, ziarnko ironii i odrobinę taktu.

Następnie całą masę polewamy dokładnie dużą ilością miłości.
Całość ozdabiamy bukietem uprzejmości i rozdajemy codziennie 
z radością oraz z filiżanką dobrej orzeźwiającej herbatki – 
najpierw najbliższym a później wszystkim innym ludziom.

Na Nowy Rok 2015, dużo zdrowia, szczęścia, 
pogody ducha i wiary w lepsze jutro.

Życzy dyrektor GBP Godziszów 
A.Jaskowska wraz z pracownikami
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światowy  dzień pluszowego misia
Po raz kolejny 25 listopada Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie odwiedziła 

przedszkolaków ze Szkoły w Godziszowie Drugim. Spotkanie przebiegało pod hasłem: 
„Miś najlepszym przyjacielem”

Przepis na 2015 rok

spotkanie  z kombatantem

13.11	 .2014	w	Zespole	Szkół	w	 	Wólce	 	Ra-
tajskiej	 odbyło	 się	 spotkanie	 z	weteranem	 II	
wojny	 światowej	 Stanisławem	Tomusiakiem.	
Spotkanie	 to	 zorganizowane	 zostało	 przez	
pracownia	 filii	 bibliotecznej	 w	 Kawęczynie	
ze	 współpracą	 z	 Zespołem	 Szkół	 w	 	Wólce	
Ratajskiej.	Pan	Stanisław	to	mieszkaniec	Ra-
taja			Ordynackiego,	w	stopniu	porucznik	oraz	
prezes	 Koła	 Światowego	 Związku	 Żołnierzy	
Armii	 Krajowej	 	 w	 Janowie	 Lubelskim.	 W	
spotkaniu	 wzięły	 udział	 dzieci	 i	 młodzież	 z	
Zespołu	 Szkół	w	 	Wólce	Ratajskiej.	 Spotka-

nie	 przebiegało	w	miłej	 atmosferze.	Otwarła	
je	 Pani	 Dyrektor	 Zespołu	 Szkół	 E	 .Kaproń,	
która	 przedstawiła	 	 kombatanta	 jako	 naocz-
nego	 świadka	 historii	 .Następnie	 pracownik	
filii	 bibliotecznej	 w	 Kawęczynie	 przywitał	
wszystkich	przemiłych	gości	i		króciutko	opo-
wiedział			dzieciom	i	młodzieży	o	wojennych	
losach	 kombatanta.	 Potem	 głos	 zabrał	 sam	
gość	 zaproszony	 .Była	 to	 ,,żywa’’	 lekcja	 hi-
storii	.Kombatant	opowiadał	o	dramatycznych	
losach	 z	 okresu	 wojny	 ,o	 chwilach	 grozy,	 o	
głodzie,	pragnieniu	rozstaniach	z	najbliższymi		
Takie	 spotkanie	 to	 doskonała	 lekcja	 historii.	
Fakt	że	dzieci	i		młodzież	spotykają	się	z	oso-
bami	które	brały	udział	w	wydarzeniach	o	któ-
rych	dziś	uczą	się	w	szkole	to	coś	wspaniałego	
.Historie	 opowiadane	 przez	 kombatantów	 są	
niecenionym	źródłem	wiedzy	.To	przekazywa-
nie	wartości	narodowych	z	pokolenia	na	poko-
lenie	.Na	koniec	spotkania	uczniowie	przeka-
zali	kombatantowi	podziękowania	i	kwiaty
Serdecznie	dziękujemy	dyrekcji	i	wychowaw-
com	za	pomoc	w	przygotowaniu	spotkania
																																																																										
																																													D	Nowińska

spotkanie  cztelni-
cze w bibliotece

21.10.2014	roku	w	filii	bibliotecznej	w	Zdzi-
łowicach	rozpoczął	się	konkurs,	pięknego	czy-
tania	pod	tytułem	„Czytanie	to	przygoda”.	Do	
konkursu	przystąpiła	klasa	V	z	Zespołu	Szkół	
w	Zdziłowicach.

Celem	tej	formy	rywalizacji	jest	zachęcenie	do	
czytania,	 rozbudzenie	wrażliwości	 na	 piękno	
słowa,	kształcenie	umiejętności	pięknego	czy-
tania	 na	 głos	 i	 rozumienia	 czytanego	 tekstu.	
Wyrobienie	nawyku	czytania	jako	formy	spę-
dzania	wolnego	czasu,	a	także	uczenie	rywali-
zacji	w	przyjemnej	atmosferze.
Konkurs	 przebiegał	 będzie	 w	 kilku	 etapach.	

W	 pierwszym	 	 etapie	 uczestnicy	 w	 ciekawy	
sposób	prezentowali	przeczytane	przez	siebie	
książki	oraz	czytali	wybrane	z	nich	fragmen-
ty.
Mistrzem	 czytania	 została	 uczennica	 Julia	
Pizoń	 ,	 wyróżnienia	 otrzymały	 Magdalena	
Skrzypek	 i	 Ilona	 	 Kotuła.	 Kolejne	 etapy	 już	
wkrótce.
Zachęcamy	do	 czytania	 i	 zapraszamy	do	ko-
rzystania	ze	zbiorów	bibliotecznych.

J.Zarzeczna

Cele	 jakie	biblioteka	 sobie	 stawia	przybywa-
jąc	do	najmłodszych	to:
•	 kształtowanie	 i	 rozwijanie	 zainteresowań	
czytelniczych	i	artystycznych;
•	zapoznanie	uczniów	z	tekstami	wartościowy-
mi	literacko;
•	kształtowanie	u	uczniów	poczucia	koniecz-
ności	 poszanowania	 zabawek	 i	 książek	 oraz	
cudzej	pracy;
•	rozwijanie	aktywnej	postawy	w	czasie	zajęć;
•	kształtowanie	umiejętności	pracy	w	grupie;
•	zapoznanie	uczniów	z	podstawowymi	infor-
macjami	związanymi	z	życiem	niedźwiedzi;
•	 nauka	 zabawy	 „Stary	 niedźwiedź	 mocno	
śpi”.
Dzieci	przybyły	 tego	dnia	do	szkoły	ze	swo-
imi	 ulubionymi	 pluszowymi	 misiami,	 które	
były	miłymi	 gośćmi,	 stwarzały	 sympatyczny	
nastrój	i	bardzo	przyjazną	atmosferę.	Zabawa	
zapowiadała	się	doskonała.	Przedszkolaki	bar-
dzo	 chętnie	 i	 ochoczo	 przystąpiły	 do	wspól-
nych	 zabaw	 i	 konkursów	 proponowanych	
przez	bibliotekę.	
Dzieciom	 została	 przedstawiona	 prezentacja	
multimedialna	z	której	dowiedziały	się	przede	
wszystkim	jak	to	było	z	tymi	misiami!!!	Pre-
zentacja	 także	 zawierała	 szereg	 informacji	 o	
rodzajach	misiów	 z	 bajek,	 kreskówek	 i	 ksią-
żek.	Dzieci	chętnie	i	intensywnie	włączały	się	
w	naukę.
W	czasie	wizyty	odbyły	się	konkursy	w	któ-
rych	dzieci	wygrywały	nagrody.	Konkurs	„mi-
siowy”	wyłonił	najmniejszego	i	największego	
misia	 spośród	 całej	 rodziny	misiów.	Kolejny	
już	 znacznie	 poważnym	konkursem	dotyczył	
życia	 i	zwyczajów	niedźwiedzi.	Z	przeczyta-
nego	tekstu	odbył	się	quiz,	w	którym	najszyb-
si,	którzy	odpowiedzieli	poprawnie	na	pytanie	
dostali	nagrodę	książkową.	I	tutaj	także	przed-
szkolaki	poradziły	sobie	świetnie!	
Bawiliśmy	 się	wspólnie	 przy	 zabawie	 „Stary	
niedźwiedź	mocno	śpi”.	Każde	dziecko	chcia-
ło	być	śpiącym	misiem	i	każde	dostało	swoją	
szansę	co	wywołało	ogromną	radość.	
Na	 zakończenie	każdy	uczestnik	dostał	mały	
upominek	na	pamiątkę	 spotkania	biblioteki	z	
przedszkolakami	 w	 „Światowym	 Dniu	 Plu-
szowego	 Misia”.	 Zdjęcie	 pamiątkowe	 było	
uwieńczeniem	wspólnej	zabawy.	

A.Jaskowska
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pluszowy miś - biblio-
teka w zdziłowicach

26	 listopada	 2014r.	 odwiedziłam	 oddział	
przedszkolny	w	ZS	w	Zdziłowicach	 z	 okazji	
„ŚWIATOWEGO	 DNIA	 PLUSZOWEGO	
MISIA”.	Dzieci	dowiedziały	się	na	pamiątkę	
jakiego	wydarzenia	zostało	ustalone	to	święto,	
opowiadały	 o	 swoich	 maskotkach.	 Słuchały	
czytanych	 fragmentów	książki	 ,,Jaś	 i	Pusia	u	
dentysty,,	 ,,Jaś	 i	 Pusia	 w	 przedszkolu,,	 oraz	

wierszy	o	misiu.	Pluszowy	miś	jest	bohaterem	
wielu	książeczek	dla	dzieci	oraz	 filmów	ani-
mowanych.	Wspólnie	wymieniano	i	poznawa-
no	 bohaterów	 bajek	 o	misiach	 ;Misia	Uszat-
ka,	Kubusia	Puchatka	,	Colargola,	i	Gumisie.	
Przedszkolaki	 chętnie	 spróbowały	 miodu	 –
przysmaku	 misiowego,	 otrzymały	 upominki,	
jak	również	książeczki	do	poczytania.	Spotka-
nie	 zakończono	wspólną	 zabawą	 ,,Jadą	 ,jadą	
misie”	i	„Stary	niedźwiedź	mocno	śpi”.
27	 listopada	 2014r.	 odbyło	 się	 spotkanie	
pierwszoklasistów	 z	 ZS	 w	 Zdziłowicach	 z	
okazji	„ŚWIATOWEGO	DNIA	PLUSZOWE-
GO	MISIA”.	Uczniowie	opowiadali	o	swoich	
pluszowych	 misiach.	 Po	 krótkiej	 pogadance,	

zaprezentowałam	 wiersz	 pt.	 ,,Pluszowy	 miś	
,,	 i	 krótką	 historię	 powstania	 maskotki	 oraz	
książkę	,,Kubuś	Puchatek	,,	A.A	Milne.		Dzie-
ci	odgadywały	zagadki	o	postaciach	z	książki	
o	 misiach,	 jak	 również	 spróbowały	 chwytać	
wykałaczki	przez		rękawicę	tj	.jakby		miś	łapą	
.	Rysowały	misia	z	zawiązanymi	oczami,	za-
uważyły	 że	 nie	 jest	 to	 łatwe.	 Było	 przy	 tym	
dużo	śmichu	i	radości.	
Kolorowały	 wspólnie	 plakat	 przedstawiający	
misia-ucznia.	 Była	 degustacja	 miodu	 z	 her-
batnikami,	jako	przysmaku	Kubusia	Puchatka.		
Uczniowie	 zaangażowani	na	 zajęciach	otrzy-
mali	 słodycze	 i	 drobne	upominki.	Na	 zakoń-
czenie	 spotkania	 dzieci	 zaśpiewały	 piosenkę	
,,Jadą,	jadą	misie	,,

	J.	Zarzeczna

czy to jutro czy to dziś wszystkim jest potrzebny miś
27.11.2014	 	bibliotekarka	z	filii	bibliotecznej	
w	Kawęczynie	 odwiedziła	 przedszkolaków	 z	
Zespołu	Szkól	w		Wólce		Ratajskiej	.Przybyła	
do	 przedszkola	 z	 okazji	 ,,	 Światowego	Dnia	
Pluszowego	 Misia”	 ,które	 obchodziliśmy	 25	
.11.2014.	Spotkanie	 z	 bibliotekarką	miało	na	
celu	między	innymi,	zapoznanie	dzieci	z	histo-
rią	powstania	pluszowego	misia,	kształtowanie	
u	dzieci	poczucia	konieczności	poszanowania	
zabawek,	 rozwijanie	 umiejętności	 społecz-
nych	dzieci,	które	są	niezbędne	w	poprawnych	
relacjach	 z	 dziećmi	 i	 dorosłymi,	 stwarzanie	
warunków	 sprzyjających	 wspólnej	 i	 zgodnej	

zabawie	oraz	rozwijanie	umiejętności	popraw-
nego	budowania	wypowiedzi.	
Na	początku	spotkania	dzieci	miały	okazję	sa-
modzielnie	 przedstawić	 się.	Następnie	wszy-
scy		uczestnicy	spotkania	zostali	zapoznani	z		
historią		pluszowego	misiu.	Potem	bibliotekar-
ka	przeczytała	wiersz	Czesława	Janczarskiego	
pt.	 „Naprawimy	 misia”,	 który	 był	 podstawą	
do	dyskusji	na	temat	poszanowania	zabawek.	
Tego	 dnia	 	 w	 przedszkolu	 panowała	 bardzo	
miła	 atmosfera.	 Dzieci	 przyniosły	 do	 przed-
szkola	swoje	ulubione	maskotki.	Miały	okazję	
zaprezentować	swoich	przyjaciół.		

Kolejnym	etapem	spotkania	były	zgadywanki	
literacki	pod	tytułem	,,Czy	znasz	tego	misia‘’.	
Dzieci	wykazały	 się	 ogromną	wiedzą	w	 tym	
temacie	 .Na	 koniec	 spotkania	 bibliotekarka	
przygotowała	 	 dla	 dzieci	 różne	 zabawy,	 ćwi-
czenia		gimnastyczne	ze	swoimi	ulubieńcami.	
Zajęcia	 okazały	 się	 bardzo	 udane	 Dzieciaki	
bardzo	 chętnie	 uczestniczyły	 we	 wszystkich	
zabawach.	Radości	i	śmiechu	było	co		niemia-
ra	.
																																																																										
																																															D.Nowińska

XXIII  gminny przegląd poezji patriotycznej 
Narodowe	Święto	Niepodległości	jest	jednym	
z	najważniejszych	uroczystości	państwowych	
w	Polsce.	Co	 roku	GCKiP	organizuje	Gmin-
ny	Konkurs	Poezji	Patriotycznej.	W	tym	roku	
była	 to	 już	23.	 edycja.	W	 tym	 roku	przegląd	
odbył	 się	 6	 listopada	 br.	Adresowany	 był	 do	
uczniów	szkół	podstawowych	i	uczniów	gim-
nazjum	 z	 terenu	 gminy	Godziszów.	Do	 kon-
kursu	zgłosiło	się	63	uczestników.
Jury	 w	 składzie:	Agnieszka	 Jaskowska-	 Dy-
rektor	GBP	w	Godziszowie,	Zbigniew	Bury-
ta-	Dyrektor	Gminnej	Biblioteki	Publicznej	 i	
Ośrodka	 Kultury	 w	 Kocudzy	 oraz	 Zbigniew	
Michalczyk-	 Instruktor	GCKiP,	 łącznie	 przy-
znano	9	nagród	i	3	wyróżnienia:
I	miejsce		w	kategorii	kl.	0-III	–	Martyna	Bro-
dowska	Publiczna	Szkoła	Podstawowa	w	Go-
dziszowie	Pierwszym
II	miejsce	w	kategorii	kl.	0-III	–	Julia	Drozd	
-	Publiczna	Szkoła	Podstawowa	w	Piłatce
III	miejsce	w	kategorii	kl.	O-III	–	Król	Łucja	-	
Publiczna	Szkoła	Podstawowa	w	Godziszowie	
Pierwszym
Wyróżnienia:
Drzazga	Natalia-	Publiczna	Szkoła	Podstawo-
wa	w	Andrzejowie
Mazur	Aleksandra-	Zespół	Szkół	w	Wólce	Ra-
tajskiej
Tylus	Karolina-	 Publiczna	 Szkoła	 Podstawo-
wa	w	Godziszowie	Drugim
I	miejsce	w	kategorii	kl.	IV-VI	–	Moskal	Julia		
-	Publiczna	Szkoła	Podstawowa	w	Andrzejo-
wie
II	miejsce	w	kategorii	kl.	 IV-VI	–	Krzysztoń	
Marta	–	Publiczna	Szkoła	Podstawowa	w	Go-
dziszowie	Pierwszym
III	 miejsce	 w	 kategorii	 kl.	 IV-VI	 -	 Gwizdal	
Agata	 Publiczna	 Szkoła	 Podstawowa	 w	 Go-
dziszowie	Pierwszym
I	miejsce	w	kategorii	kl.	Gimnazjum	–	Prze-
mysław	Kotuła	–	Publiczne	Gimnazjum	w	Go-
dziszowie	Pierwszym
II	miejsce	w	kategorii	kl.	Gimnazjum	–Szczy-
gieł	Julia-	Zespół	Szkół	w	Wólce	Ratajskiej
III	miejsce	w	kategorii	kl.	Gimnazjum	–	Po-
wrózek	Karol	-	Publiczne	Gimnazjum	w	Go-
dziszowie	Pierwszym
Nagrody	i	dyplomy	laureatom	wręczali:	Wójt	
Gminy	 Godziszów	 Pani	 Helena	 Bańka	 oraz	
Przewodnicząca	 komisji	 Pani	 Agnieszka	 Ja-
skowska.	Laureaci	konkursu	wystąpią	na	aka-
demii	 z	 okazji	 Gminnych	 Obchodów	 Dnia	
Niepodległości	11.11.2014r.	w	kościele	para-
fialnym	 w	 Godziszowie	 po	 uroczystej	 mszy	
św.,	która	odbędzie	się	o	godz.	14:00.
Gminne	Centrum	Kultury	i	Promocji	w	Godzi-
szowie	dziękuję	bardzo	nauczycielom,	którzy	
służyli	 swoją	 pomocą	w	 przygotowaniu	 ucz-
niów:	 Maria	 Nieściur,	 Marta	 Dubiel,	 Edyta	

Mucha,	Renata	Strąk,	Monika	Sobótka,	Joan-
na	Fac,	Dariusz	Gumienik,	Alina	Moskal,	Gra-
żyna	 Pizoń,	 Ewa	 Sosnówka,	 Emilia	 Bielak,	
Genowefa	 Kokoszka,	 Alina	 Kaproń,	 Iwona	
Starościc,	Dorota	Zyśko,	Izabela	Pusz,	Maria	
Agata	Łukasik.

A.Machulak
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XXIII  gminny przegląd poezji patriotycznej 

nasze drog do niepodległości
09.11.2014	 r.	 w	 sali	 widowiskowej	 Oddzia-
łu	Gminnego	Centrum	Kultury	 i	 Promocji	w	
Zdziłowicach	 odbyła	 się	 uroczysta	 akademia	
z	okazji	96	rocznicy	odzyskania	przez	Polskę	
niepodległości.
Koncert	rozpoczęto	odśpiewaniem	roty		„Bo-
gurodzica”.	W	słowno-muzycznym	programie	
patriotycznym	wzięły	udział	dzieci	i	młodzież		
z	Zespołu	Szkół	w	Zdziłowicach,	oraz	tutejsze:	
chór	parafialny,	zespół	obrzędowy	i	orkiestra	

dęta.	Uroczystość	zakończyła	się	odegraniem	
przez	 orkiestrę	 hymnu	 „My	 pierwsza	 bryga-
da”.	 Zainteresowanie	 obchodami	 było	 dosyć	
duże	mieszkańców	wsi	o	czym	świadczyło	ich	
liczne	przybycie.	Program	akademii	przygoto-
wała	i	poprowadziła	instruktor	GCKiP	Elżbie-
ta	Zarzeczna.

Zb.M

obchody  święta niepodległości 
w Zdziłowicach

11.11.2014	 r.	 w	 Zdziłowicach	miały	miejsce	
obchody	 święta	 niepodległości.	 Uczestnicy	
uroczystości	na	czele	z	pocztami	sztandarowy-
mi	miejscowego	Zespołu	Szkół	 i	Straży	OSP	
przeszli	z	pod	budynku	O/GCKiP		do	Kościoła	
Parafialnego	 pw.	Wniebowzięcia	NMP	 gdzie	
odbyła	 się	 uroczysta	 koncelebrowana	 msza	
święta	 w	 intencji	 Ojczyzny	 pod	 przewodni-
ctwem	 ks.	 Andrzeja	 Rusaka	 i	 miejscowych	
księży.	Oprawę	muzyczną	zapewniły	 tutejsze	

chór	i	orkiestra	dęta.	Po	Mszy	Świętej	nastąpił	
przemarsz	na	miejscowy	cmentarz	pod	pomnik	
poległych	i	pomordowanych	w	czasie	II	wojny	
światowej.	Po	wspólnych	modlitwach	gminna	
delegacja	samorządowa	na	czele	z	p.	o.	Wój-
ta	Gminy	Godziszów	Heleną	Bańka,	Zespołu	
Szkół	i	Straży	złożyli	wieńce.
Zb.M

Zakończenie Roku Kolberga 2014 - koncert w warsza-
11.12.2014	r.	o	godz.	19.00	w	Studio	Koncertowym	Polskiego	Radia	im.	Witolda	Lutosławskie-
go	w	Warszawie	odbyła	się	uroczystość	zamykająca	obchody	Roku	Kolberga	2014	w	Polsce.	W	
spektaklu	„Orszak	weselny/Żałobny	rapsod”	reżyserowanym	przez	Darka	Błaszczyka	wg	scena-
riusza	Jacka	Hałasa	i	Darka	Błaszczyka,	transmitowanym	„na	żywo”	w	programie	2	polskiego	
radia	wzięli	udział	nasi	 artyści	 -	Męski	Zespół	Śpiewaczy	z	Godziszowa	 i	Orkiestra	Dęta	ze	
Zdziłowic	a	także:	Zespół	Śpiewaczy	Jarzębina	z	Kocudzy,	Zespół	„Tęgie	Chłopy”	ze	Stanisła-
wem	Witkowskim,	„Brodacze”	ze	Sławatycz	oraz	Jacek	Hałas-	autor	opracowania	muzycznego	
całego	spektaklu.

	 Pomysł	koncertu	–	napisanego	na	zamówienie	Programu	2	–	opiera	się	na	zderzeniu	
obrzędów	ślubu	i	pogrzebu,	związanych	z	dwoma	najważniejszymi	momentami	w	życiu	czło-
wieka.	Była	to	muzyczna	opowieść	o	niefortunnym	spotkaniu	orszaku	weselnego	z	konduktem	
pogrzebowym,	do	czego	nie	powinno	dojść,	gdyż	źle	to	wróży	nowożeńcom.	Orszak	weselny	
tworzyły	zespoły	ludowe	„Tęgie	chłopy”,	a	kondukt	pogrzebowy	–	Orkiestra	Dęta	ze	Zdziłowic,	
Męski	Zespół	Śpiewaczy	z	Godziszowa	prowadzonym	przez	 instruktora	muzycznego	GCKiP	
Mirosława	Maksima.	Wymienione	zespoły	również	brały	udział	w	Warszawie		na	rozpoczęcie	
Roku	Kolberga	2014	–	11	maja	br.

Zb.M

Wideo	z	koncertu	„Orszak	weselny/Żałobny	rapsod”	w	którym	biorą	udział	nasi	artyści	do	zoba-
czenia	na	stronach	internetowych	polskiego	radia	www.polskieradio.pl	oraz	na	facebookowym	
profilu	gminy	Godziszów.	Poniżej	zamieszczamy	bezpośredni	link	do	filmów	oraz	kod	z	linkiem	
dla	urządzeń	mobilnych	

www.polskieradio.pl/8/194/Artykul/1113761,Orszak-weselnyZalobny-rapsod-
Zobacz-wideo-z-koncertu-
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stara baśń - nowe doświadczenia
Czerwony	 kapturek	 to	 stara,	 wszystkim	 bar-
dzo	dobrze	znana	bajka,	którą	kochają	dzieci	
na	całym	świecie.	Dlatego	14	grudnia	2014r.	
w	GCKiP	w	Godziszowie	odbyło	się	przedsta-
wienie	w	reżyserii	Izabeli	Starościc	„Czerwo-
ny	Kapturek”.	 	Na	 scenie	wystąpiły	 dzieci	 z	
grupy	teatralnej	TEATROIDA	działającej	przy	
Gminnym	Centrum	Kultury	i	Promocji,	które	
swoją	charyzmą	i	wielkim	talentem	przedsta-
wiły	 spektakl,	 jakiego	 nie	 powstydziłby	 się	
żaden	 teatr	 dziecięcy	w	Polsce.	Grupę	TEA-
TROIDA	tworzą	wspaniali	mali	aktorzy,	Ania	
Zdybel	 (	 Czerwony	Kapturek),	 Natalia	 Rząd	
(Wilk),	Sylwia	Król	(	Babcia),	Wiktoria	Krzy-

sztoń(	Mama),	Klaudia	Pizoń	 (	 Jeż),	Klaudia	
Skubik	 (	 Jeż),	 Karolina	Tylus	 (	 Lis),	 Jagoda	
Madej(	Wiewiórka),	Wiola	Świercz	(Wiewiór-
ka),	Milena	Chmiel	 (	 Lis),	Kasia	Krzysztoń(	
Zając),	 Przemek	 Kotuła	 (	 Gajowy),	 którzy	
swoją	pracą	i	zaangażowaniem	próbują	stwo-
rzyć	 coś	 wielkiego.	 Poświęcają	 swój	 wolny	
czas	i	chętnie	przychodzą	na	zajęcia	teatralne.	
Ich	pracę	 i	wysiłek	uwieńczają	występy,	któ-
rych	zawsze	nie	mogą	się	doczekać.	Oczywi-
ście	wielkie	 podziękowania	 należą	 się	 rodzi-
com,	którzy	przyprowadzają	dzieci	na	zajęcia	
i	angażują	się	w	realizację	przedstawień.

produkty lokalne 
ziemi janowskiej

15.12.2014r.	w	 siedzibie	Lokalnej	Grupy	Działania	 „Leśny	Krąg”	w	 Janowie	Lubelskim	od-
było	się	uroczyste	wręczenie	certyfikatów	(Produktów	lokalnych	Ziemi	Janowskiej).	Był	to	je-
den	z	etapów	projektu	„Bogactwo	czerpane	z	natury	–	wykorzystanie	potencjałów	lokalnych	i	
walorów	turystycznych	Ziemi	Janowskiej	w	rozwój	przedsiębiorczości”	współfinansowany	ze	
środków	Europejskiego	Funduszu	Rozwoju	Regionalnego	w	ramach	Regionalnego	Programu	
Operacyjnego	Województwa	Lubelskiego	na	 lata	2007	–	2013,	w	którym	bierze	udział	m.in.	
gmina	Godziszów.	
Certyfikaty	z	naszej	gminy	otrzymali:	
w	kategorii:	Twórcy-	Zespół	śpiewaczy	z	Godziszowa,	Zespół	śpiewaczo	–	obrzędowy	„Zdziło-
wiak”,	Kapela	Ludowa	ze	Zdziłowic,	Zespół	wokalno	–	teatralny	„Gros”	ze	Zdziłowic
kategoria:	Wydarzenia-	„Biesiada	malinowa”
kategoria:	smaki-	Gryczok	godziszowski,	miód	gryczany	godziszowski.	
Spotkanie	było	prowadzone	przez	Janinę	Skubik	–	Prezesa	LGD	„Leśny	Krąg”.		W	uroczystości	
uczestniczyli	władze	samorządowe	z	poszczególnych	gmin	powiatu	janowskiego.	
Powyższe	 nominacje	 odebrał	Wójt	 Gminy	 Godziszów	 Józef	 	 Zbytniewski	 oraz	 pracownicy	
Gminnego	Centrum	Kultury	i	Promocji	z	Godziszowa.

jeden dzień z życia pierwszoklasisty
30.10.2014r.	najmłodsi	uczniowie	naszej	szko-
ły	 przeżyli	 pierwsze	 bardzo	ważne	wydarze-
nie-	pasowanie	na	ucznia	klasy	pierwszej.
Uczniowie	kl.Ia	 i	 kl.I	b	wraz	ze	 swoimi	wy-
chowawcami	 weszli	 do	 sali	 gimnastycznej	
w	 rytmie	marsza-	 dziewczęta	w	 czerwonych	
czapkach,	a	chłopcy	w	granatowych.	W	takich	
też	barwach	dzieci	miały	wywiązane	kokard-
ki.

	 Pierwszaki	 w	 obecności	 swoich	 ro-
dziców,	dyr.	szkoły-	U.	Zielonki,	nauczycieli	i	
uczniów	szkoły	podstawowej	rozpoczęły	część	
artystyczną,	która	miała	formę	egzaminu	pro-
wadzonego	 przez	 uczennice	 kl.V.	Uczniowie	
recytowali,	 śpiewali,	 tańczyli,	 przedstawiali	

scenki	 z	 życia	 szkoły,	 rozwiązywali	 zagad-
ki,	 jak	 również	 odpowiadali	 na	 inne	 pytania	
zadawane	 przez	 starsze	 uczennice.	 Za	 każde	
poprawnie	wykonane	zadanie	pierwszaki	zdo-
bywały	 medal.	 Część	 artystyczna	 pokazała	
wszystkim	jak	dużo	dzieci	nauczyły	się	w	cią-

gu	dwóch	miesięcy	nauki,	jak	dobrze	funkcjo-
nują	w	swoich	klasach.	Wszyscy	jednogłośnie	
stwierdzili,	że	można	przyjąć	pierwszaków	w	
poczet	uczniów	szkoły	podstawowej.

	 	 Odbyło	 się	 uroczyste	 ślubowanie	 i	
pasowanie	na	ucznia	klasy	pierwszej,	którego	
dokonała	dyr.	szkoły-	U.	Zielonka	symbolicz-
nym	ołówkiem.	Następnie	ksiądz	wikary-	K.	
Piekarski	 poświęcił	 pierwszakom	 plecaki,	
podręczniki	i	przybory	szkolne.	

	 Każdy	świeżo	pasowany	uczeń		otrzy-
mał	pamiątkowy	dyplom	oraz	prezenty	od	Sa-
morządu	Uczniowskiego-	 słodycze,	 przybory	

szkolne	 i	książeczki	ufundowane	przez	panią	
dyrektor.	 Uczniowie	 otrzymali	 wiele	 braw	 i	
gratulacji.
	 Uroczystość	 zakończyła	 się	 poczę-
stunkiem	przygotowanym	przez	rodziców.	To	
był	bardzo	ważny	dzień	w	życiu	pierwszokla-
sisty-	pełen	wrażeń	i	emocji.	
	 Mamy	 nadzieję,	 że	 pierwszoklasiści	
przyjęci	w	poczet	uczniów	Szkoły	Podstawo-
wej	w	Zdziłowicach,	będą	ją	godnie	reprezen-
tować.
																																											G.	Bednarczyk
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Po raz kolejny nasza szkoła przyłączyła się 
do akcji edukacyjnej „Śniadanie daje moc”. 
Program ten promuje zasady zdrowego  
odżywiania oraz zwiększa świadomość roli 
śniadania w diecie dziecka.	
W	związku	z	 tym	7	 listopada	do	akcji	przy-
łączyły	się	również	przedszkolaki.	Tego	dnia	
dzieci	zjadły	śniadanie	nieco	inne	niż	zwykle.	
Było	to	śniadanie	wyjątkowe,	bo	przyrządzo-
ne	przez	dzieci	przy	pomocy	rodziców	i	wy-
chowawcy.

Zorganizowaliśmy	 w	 klasie	 zdrowe,	 pyszne	
śniadanie	 przy	 ogromnym	 wsparciu	 rodzi-
ców,	którzy	zadbali	o	produkty.	Dzieci	 robi-
ły	kolorowe	i	zdrowe	kanapki	ze	składników	
ułożonych	 na	 talerzykach.	 Z	 owoców	 przy-
gotowały	apetyczne	szaszłyki.	Na	wspólnym	
stole	nie	zabrakło	warzyw,	które	dzieci	schru-
pały	 ze	 smakiem-	marchewek,	 ogórków	 czy	
kolorowych	papryk.	Niezwykle	 atrakcyjnie	 i	
smakowicie	 prezentowały	 się	 na	 talerzykach	
myszki	 zrobione	 z	 jajek	 ugotowanych	 na	

twardo.	Przyrządziliśmy	również	przepyszny	
koktajl	owocowy	oraz	twarożek	z	rzodkiewką	
i	szczypiorkiem.	Podczas	śniadania	omówili-
śmy	zasady	prawidłowego	odżywiania.
Dzieciaki	 chcąc	 pochwalić	 się	 swoimi	 kuli-
narnymi	umiejętnościami	zaprosiły	na	wspól-
ne	 śniadanie	 Panią	 dyrektor	Urszulę	 Zielon-
ka.	Nasz	gość	był	zachwycony	zastawionym	
kolorowo	stołem.	Zdrowego	jedzenia	nie	było	
końca,	tym	bardziej	że	Pani	dyrektor	obdaro-
wała	dzieci	owocami	i	pysznymi	soczkami.

Wspólne	 przygotowanie	 posiłku	 sprawiło	
dzieciom	wiele	przyjemności	i	na	pewno	do-
brze	smakowało.	Dzieci,	dzięki	takim	akcjom,	
uczą	 się	 jak	 ważne	 jest	 codzienne,	 zdrowe,	
pełnowartościowe	 śniadanie	 dla	 funkcjono-
wania	organizmu.
Wierzymy,	że	udział	w	akcji	przyczyni	się	do	
zmiany	nawyków	żywieniowych	 zarówno	w	
domu,	jak	i	w	szkole.

Ewelina	Zielonka

produkty lokalne 
ziemi janowskiej

smacznie, zdrowo, kolorowo czyli śniadanie daje moc

zdrowo jemy, zdrowi będziemy

„Śniadanie	 to	 najważniejszy	 posiłek	 dnia.	
Dzięki	niemu	dzieci	mają	energię	do	nauki,	le-
piej	koncentrują	się	podczas	lekcji	i	mają	siłę	
do	zabawy.	To	najlepszy	start	w	nowy	dzień”.
To	główna	idea	programu	edukacyjnego	„Śnia-
danie	Daje	Moc”,	w	którym	nasza	szkoła	bie-
rze	udział	od	kilku	lat.	Również	i	w	tym	roku	
szkolnym	wzięliśmy	udział	w	tej	akcji.	
W	 dniu	 7	XI.2014r.	 uczniowie	 kl.Ia,	 Ib	 i	 III	
wspólnie	 z	 wychowawcami	 przygotowali	
zdrowe	 i	 kolorowe	 śniadanie,	 które	 zostało	
poprzedzone	 pogadankami	 na	 temat	 prawid-
łowego	 odżywiania	 się,	 omówiono	 piramidę	
żywieniową.	 Następnie	 z	 wielkim	 zapałem	
uczniowie	 zabrali	 się	do	pracy.	Przygotowali	
kanapki	z	wykorzystaniem	różnego	pieczywa(	
bułki,	chleb	pełnoziarnisty,	pszenny,	żytni).	Na	
„szwedzkim”	stole	znalazły	się	kanapki	z	twa-
rożkiem,	dżemem,	serkiem	topionym	i	żółtym,	
udekorowane	warzywami-	pomidorami,	ogór-
kami,	sałatą	i	rzodkiewką.	Uczniowie	z	kl.	III	
wykonali	pyszną	sałatkę	z	marchewki,	jabłek	i	
rodzynek	 oraz	 owocowe	 szaszłyki.	Ciekawie	
i	apetycznie	wyglądały	łódeczki		wykonane	z	
jajek	i	serka	żółtego.	Po		przygotowaniu	posił-
ku	wszyscy	z	apetytem	zabrali	się	do		wspól-
nego	 śniadania,	 na	 które	 zaproszono	 Panią	
dyrektor-	U.	Zielonkę.	Śniadanie	było	pyszne	
i	 wszystkim	 smakowało.	 Akcja	 ta	 miała	 na	
celu	promowanie	zasad	prawidłowego	żywie-
nia	oraz	podkreślenie	wagi	śniadania	w	diecie	
uczniów.																																																																												

G.	Bednarczyk

ślubowanie klasy I gimnazjum
Szukajcie	prawdy	jasnego	płomienia,	
Szukajcie	nowych	nie	odkrytych	dróg...

4	listopada	2014r.	w	Zespole	Szkół	w	Zdziło-
wicach	odbyło	się	uroczyste	ślubowanie	ucz-
niów	klasy	I	gimnazjum.	Ślubowanie	to	bardzo	
ważna	 chwila	 dla	 każdego	 pierwszoklasisty,	
to	 symbol	 dojrzałości	 i	 odpowiedzialności	
uczniowskiej.	 Uroczystość	 rozpoczęto	 trady-
cyjnie	 od	 wprowadzenia	 pocztu	 flagowego	 i	
odśpiewania	hymnu	narodowego.	Pani	Dyrek-
tor	wygłosiła	krótkie	przemówienie,	w	którym	
przywitała	wszystkich	 zebranych	 gimnazjali-
stów	oraz	rodziców	ślubującej	młodzieży.	

Po	złożeniu	przysięgi	na	flagę,	przedstawiciel	
samorządu	szkolnego	Paulina	Sobótka	przywi-
tała	w	szeregach	gimnazjalistów	klasę	pierw-
szą.		Po	tym	oficjalnym	przemówieniu	odbyła	
się	część	artystyczna.

Uczniowie	 recytowali	 wiersze	 związane	 z	
edukacją,	 oraz	 w	 postaci	 skeczów	 przedsta-
wili	 lekcje	 z	 poszczególnych	 przedmiotów.	
Był	 to	 fantastyczny	 występ,	 w	 którym	 ucz-
niowie	w	humorystyczny	 sposób	zaprezento-
wali	 szkolną	 codzienność.	 Tradycyjnie	 klasy	
starsze	 przygotowały	 ,,otrzęsiny’’,	 które	 dały	
pierwszoklasistom	 możliwość	 wykazania	 się	
ze	 znajomości	 szkolnego	 życia.	 Przygotowa-
ne	konkurencje	zakończyły	się	 ,,okrzesaniem	
‘’uczniów	miotłą.			
Poczęstunek	 przygotowany	 przez	 rodziców	
umilił	chwile	wspólnego	spotkania	w	klasie.

K.	Breś
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Odwaga,	 męstwo	 i	 upór	 Polaków	 zaowoco-
wały	dotarciem	do	 stacji	WOLNOŚĆ!	11	 li-
stopada	 1918r.	 odzyskaliśmy	 niepodległość,	
a	Rzeczpospolita	powróciła	na	mapę	Europy.	
Józef	Piłsudski	podjął	 trudne	dzieło	odbudo-
wy	państwowości	polskiej.	Polacy	znaleźli	się	
we	własnym	domu!
My	 mamy	 to	 szczęście	 dorastać	 w	 wolnym	
kraju.	Pamiętajmy	jednak	o	tym,	że	przodkom	
winniśmy	 pamięć,	 a	Ojczyźnie	miłość.	 Dziś		

po	ponad	90	latach	od	tych	wydarzeń,	patrząc	
na	dzień	11	listopada	-	niech	nie	będzie	on	dla	
nas	tylko	kolejnym	świętem,	kolejną	kartką
w	kalendarzu	oznaczoną	czerwonym	kolorem,	
dniem	wolnym	od	szkoły	i	pracy.	Pamiętajmy	
w	tym	dniu	o	tych,	którzy	przez	ponad	wiek	
nie	 porzucili	 wiary	 w	 odzyskanie	 wolności	
Polski.

Ojczyzna	to	także	nasz	hymn	narodowy	i	pa-
mięć	 o	 bohaterach,	 dla	 których	 zapaliliśmy	
dziś	w	dowód	uznania	symboliczny	znicz	pa-
mięci.

Z	 dziejów	 naszego	 państwa	 winniśmy	 wy-
ciągnąć	pewne	wnioski:

„Przyszłość	Polski	zależy	od	Nas	
I	musi	od	Nas	zależeć.
To	jest	nasza	Ojczyzna

To	jest	nasze	„być”		i	nasze	„mieć!
I	nic	nie	może		pozbawić	nas	prawa,
	żeby	przyszłość	tego	naszego	„być”
i	„mieć”	nie	zależało	od	Nas…”

Jan	Paweł	II

Emilia	Bielak

NIECH ŻYJE POLSKA NIEPODLEGŁA!

Po raz 96 mogliśmy wykrzyczeć te słowa, które były uwiezione przez 123 lata. Akademia 
przygotowana przez klasę szóstą miała przypomnieć i pomóc zrozumieć naszym młod-
szym i starszym kolegom oraz koleżankom, w jaki sposób nasi przodkowie walczyli o to, 
abyśmy  dzisiaj byli wolni i żyli w swoim państwie.	

przyjemnie i pożytecznie
Zajęcia na strzelnicy, trening na siłowni, poznanie nowej szkoły – te i inne atrakcje czekały 
na naszych  uczniów w Zespole Szkół Zawodowych w Janowie Lubelskim

Uczniowie	 III	 klasy	 gimnazjum	wraz	 z	 wy-
chowawcą	wybrali	 się	 7	 listopada	 2014r.	 do	
Zespołu	 Szkół	 Zawodowych	w	 Janowie	Lu-
belskim.	 Wyjazd	 ten	 zorganizowany	 był	 w	
ramach	projektu	 edukacyjnego,	 który	w	 tym	
roku	 realizują	 nasi	 gimnazjaliści.	Uczniowie	
mieli	okazję	aktywnie	spędzić	czas,	zapoznać	
się	z	ofertą	szkoły,	a	także	zrealizować	jeden	z	
elementów	projektu	edukacyjnego.
Pierwszym	punktem	naszego	programu	były	
zajęcia	na	szkolnej	strzelnicy.	Uczniowie,	po	
zapoznaniu	 się	 z	 regulaminem	 tego	 obiektu,	
próbowali	 swoich	 sił,	 mając	 do	 dyspozycji	
dwa	 rodzaje	 broni.	Aby	 rozgrywkom	 nadać	
znaczenie,	 przeprowadzony	 został	 konkurs,	

w	 którym	wyłoniliśmy	 zwycięzcę	 -	 wygrała	
Agnieszka	Zdybel.
Miłą	 niespodzianką	 okazał	 się	 poczęstunek,	
przygotowany	 dla	 naszych	 uczniów	 przez	
szkołę,	 w	 której	 gościliśmy.	 Wszyscy	 zjed-
li	 zapiekanki,	aby	nabrać	sił	przed	kolejnym	
punktem	programu	–	siłownią.	Gimnazjaliści	
mieli	 okazję	 poćwiczyć	 na	 profesjonalnym	
sprzęcie	sportowym.
Na	 zakończenie	 naszego	wyjazdu	 uczniowie	
poznali	 ofertę	 edukacyjną	 szkoły,	 zwiedzili	
budynek	 i	 pełni	 wrażeń	 wrócili	 do	 domów.	
Można	uznać,	że	ten	wyjazd	to	„strzał	w	dzie-
siątkę”.

Paweł	Sobótka

dzień pluszowego misia
Światowy	Dzień	Pluszowego	Misia	jest	wspa-
niałym	pomysłem,	bo	dzieci	kochają	misie,	a	
dorośli	z	sentymentem	wspominają	te	ze	swo-
jego	dzieciństwa.	Pluszowy	miś	jest	w	obecny	
w	życiu	każdego	dziecka.	Jest	powiernikiem	
dziecięcych	 tajemnic,	każde	dziecko	dzieli	 z	
nim	swoje	radości	i	smutki.	Pluszowy	miś	po-
maga	zasypiać	i	ociera	łzy.

Duże,	małe,	 kolorowe,	mięciutkie	 i	 puchate.	
Misie	 opanowały	 przedszkole	 w	 Zdziłowi-
cach	w	dniu	26	listopada.	Przybyły	ze	swoimi	
małymi	właścicielami,	aby	świętować,	bawić	
się	i	uczyć.	
Misiowe	wierszyki,	misiowe	piosenki	i	zaba-

wy,	tańce	w	rytmie	misiowego	disco.	Aktyw-
ność	plastyczna	o	misiowej	 tematyce,	 czyta-
nie	 bajek,	 słuchanie	 misiowych	 kołysanek	 i	
mnóstwo	 przytulania	 się	 do	 swoich	 plusza-
ków.	Tak	świętowaliśmy	wyjątkowy	dla	dzie-
ci	Dzień	Pluszowego	Misia.	
Dodatkową	atrakcją	była	wizyta	Pani	 Janiny	

Zarzecznej	 z	Gminnej	Biblioteki	 Publicznej,	
która	opowiedziała	dzieciom	historię	pluszo-
wego	misia	oraz	 sprawdziła	wiedzę	dzieci	 o	
słynnych	bajkowych	misiach.	Odbyła	się	tak-
że	degustacja	misiowego	przysmaku-	miodu.	
Wzbogacił	się	również	nasz	kącik	czytelniczy	
w	książki	o	misiowej	tematyce.	
To	był	dzień	pełen	niezapomnianych	wrażeń,	

tym	bardziej	że	Pani	Janina	obdarowała	dzieci	
pięknymi	upominkami.	

Ewelina	Zielonka
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cyrk fokus w ZS 
w Zdziłowicach
26	 listopada	 2014	 roku	 w	 naszej	 szkole	 ze	
swoim	 przezabawnym	 repertuarem	 gościł	
Cyrk	Focus.	Uczniowie	zostali	wprowadzeni	
w	niesamowite	pokazy	akrobatyczne,	w	świat	
magii	 i	 iluzji.	 Zarówno	 starsi	 jak	 i	 młodsi	
chcieli	towarzyszyć	wesołemu	Maniusiowi	w	
jego	 czarodziejskich	 zabawach.	Nasi	widzo-
wie	zobaczyli	również	piękne,	żywe	zwierzę-
ta.	 Każdy	 chciał	 pogłaskać	 utalentowanego	
pieska,	wyczarowanego	królika	i	debiutujące-
go	na	arenie	cyrkowej	legwana.
	 Svitlana	 Farwus	 naukę	 żonglerki	 i	
akrobacji	 rozpoczęła	 jako	 dziesięcioletnia	
dziewczynka	w	szkole	cyrkowej	we	Lwowie.	
Małżeństwo	wspólnie	daje	pokazy	na	uroczy-
stościach	 szkolnych,	 rodzinnych	 oraz	 na	 fe-
stynach.	Dzięki	nauce	w	szkole	cyrkowej	we	
Lwowie	i	doświadczeniu	zdobytemu	na	dużej	
scenie,	cyrkowcy	sprostali	oczekiwaniom	wy-
magającej	publiczności.	
	 Program	był	bardzo	ciekawy	zarów-
no	 dla	 starszych	 jak	 i	 młodszych	 uczniów,	
którzy	 chętnie,	 jak	 widać	 na	 zdjęciach	 brali	
udział	w	widowisku.	 	 	
	 	 	 	Urszula	Zielonka

w  kainie bombki choinkowej
Tegoroczne	 święta	 dla	 wielu	 dzieci	 Zespołu	
Szkół	w	Zdziłowicach	będą	na	pewno	nieza-
pomniane,	 bowiem	 choinki	 udekorują	 włas-
noręcznie	malowanymi	 	bombkami,	które	 są	
piękną	pamiątką	z	wycieczki	do	krainy	bomb-
ki	choinkowej.
5	 grudnia	 dzieci	 z	 kl.	 IV,	V	 i	 5-latki	 naszej	
szkoły	 wraz	 z	 wychowawcami	 udały	 się	 na	
wycieczkę	do	Fabryki	Bombek	Choinkowych	
w	Nowej	Dębie.
Uczniowie	 zwiedzali	 fabrykę	 oraz	 Muzeum	
Bombki	 Choinkowej,	 poznali	 technologię	
produkcji	ozdób	choinkowych	od	dmuchania	

szklanych	rurek	poprzez	srebrzenie	i	dekoro-
wanie.	 Brały	 również	 udział	 w	 warsztatach	
malowania	 własnych	 bombek.	 Był	 też	 czas,	
gdy	dzieci	mogły	zakupić	piękne	ozdoby	cho-
inkowe.
Na	pamiątkę	pobytu	każdy	uczestnik	wyciecz-
ki	otrzymał	bombkę	ze	swoim	imieniem.	
Wycieczka	 dostarczyła	 dzieciom	 niezapo-
mnianych	wrażeń	i	wprowadziła	w	atmosferę	
zbliżających	się	świąt	Bożego	Narodzenia.	

B.	Michalczyk

Andrzejki  w szkole w zdziłowicach
Andrzejki	to	idealny	czas	na	zabawę.	Wyko-
rzystaliśmy	to	w	naszej	szkole	organizując	dy-
skotekę,	obfitującą	w	atrakcje.	Imprezę	przy-
gotował	 Samorząd	 Uczniowski.	 Frekwencja	
dopisała.	Nasz	DJ	 -	Pan	Daniel	 zadbał	 o	 to,	
by	 na	 dyskotece	 nie	 zabrakło	 największych	
tanecznych	 przebojów	 ostatnich	 miesięcy.	
Dzięki	temu	wszyscy	wspaniale	się	bawili	od	
pierwszej	do	ostatniej	minuty.		
Andrzejkowe	 szaleństwo	 trwało	 od	 godz.	
14.00	 do	 godz.	 17.30	 dla	 przedszkolaków	 	 i	
klas	I	–	III.	Tym	klasom	rodzice	przygotowa-
li	 suto	zastawiony	stół:	były	kanapki,	ciasto,	

owoce	i	różne	napoje.	
Starsi	 uczniowie,	 tzn.	 klasy	 IV	 –	 VI	 i	 I	 III	
gimnazjum	bawili	się	od	godz.	17.30	do	godz.	
21.00.		
Podsumowując	–	dyskoteka	była	wspaniała!!!	
Przykro	było	kończyć	tak	udaną	zabawę,		dla-
tego	 wszyscy	 wychodzili	 zadowoleni,	 z	 na-
dzieją,	że	to	nie	ostatnia	taka	impreza.
	 	 	 	 	 	
	 	 	 Urszula	Zielonka

mikołaj w szkole w zdziłowicach
W	 polskim	 kalendarzu	 zapisany	 jest	 dzień,	
który	niesie	wiele	radości,	zabawy	i	upomin-
ków	–	to	dzień	6	grudnia	tzw.	Mikołajki.

Mikołaju	nasz	kochany
na	prezenty	już	czekamy.
Wszyscy	tęsknią	i	zerkają,
przez	okienka	wyglądają...	

I	 przybył	…	 po	 długim	 oczekiwaniu	 dzieci,		
5	 grudnia	 w	 Zespole	 Szkół	 w	 Zdziłowicach	
pojawił	 się	 „miły	 gość”,	 choć	 nie	 dopisała	
typowo	zimowa	aura	za	oknami.	W	tym	dniu	
w	szkole	obecne	były	tylko	klasy	I	a,	I	b,	III	
i	VI.	Dzieci	 bardzo	miło	 powitały	Mikołaja,	
a	także	obiecały,	że	będą	grzeczne	i	postarają	
się	nie	sprawiać	kłopotu	swoim	rodzicom	ani	
nauczycielom.	Po	takich	obietnicach	Mikołaj		
obdarzył	 wszystkich	 miłymi	 upominkami,	
które	były	przyjmowane	z	wypiekami	na	twa-
rzach	i	z	wielką	radością.	
	 I	pożegnał	 się…	mówiąc,	że	czeka-
ją	na	niego	 jeszcze	w	wielu	miejscach,	więc	
musi	 się	 spieszyć,	 żeby	wszędzie	 zdążyć.	A	
więc	do	następnego	roku	drogi	Mikołaju!!!
	 Uczniowie	z	klas	gimnazjalnych	Mi-
kołajki	spędzili	w	Lublinie	na	lodowisku	Mo-
sir-u	i	w	galerii	Olimp.	Natomiast	5-latki	oraz	
klasa	IV	i	V	były	z	wizytą	w	Fabryce	Bombki	
Choinkowej	w	Nowej	Dębie.
	 Dzień	ten	dostarczył	wszystkim	nie-
samowitych	wrażeń	i	niezapomnianych	chwil,	
wprowadzając	w	świąteczny	nastrój.
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jasełka

To	jest	niezwykła	prawda,	do	jakiego	stopnia	
Bóg	nas	ukochał!	Stając	 się	 człowiekiem,	w	
całej	 pełni	 wszedł	 w	 ludzką	 rzeczywistość	
grzechu	 i	 śmierci.	 Ta	 rzeczywistość	 bez	 po-
znania	 i	miłowania	Boga	 traci	 sens.	Przybli-
żeniem	 wydarzeń	 przyjścia	 Zbawiciela	 na	
Ziemię	 są	 między	 innymi	 Jasełka.	 18	 grud-

nia	 2014r.	w	Zespole	Szkół	w	Zdziłowicach	
kl.	 IV	wraz	 z	 wychowawczynią	 zaprezento-
wała	 spektakl	 bożonarodzeniowy	 niosący	 w	
swej	 treści	przesłanie	o	prawdziwej	wartości	
przygotowania	 i	 przeżywania	 świąt	 Bożego	

Narodzenia.		 Uczniowie	 z	 zaangażowa-
niem	podeszli	to	tematu	wczuwając	się	w	jego	
myśl	przewodnią,	pięknie	przedstawili	sceny	

z	historii	zbawienia	otwierające	człowieka	na	
przyjęcie	 Boga.	 Poprzez	 muzyczną	 oprawę	
kolęd	i	pastorałek,	w	odpowiedniej	dekoracji	i	
atmosferze,	weszliśmy	w	nastrój	świąt	Naro-
dzenia	Pańskiego.

Nauczyciele	 i	 pracownicy	 obsługi	 po	 Jaseł-
kach	zgromadzili	się	wokół	wigilijnego	stołu,	
by	 się	 wspólnie	 modlić	 i	 dzielić	 opłatkiem,	
wspominając	 także	 tych,	 których	 już	 wśród	
nas	nie	ma.	Pięknie	przygotowane	i	smaczne	
posiłki	 były	 dopełnieniem	 uroczystego	 spot-
kania.																																			

E.	Jaworska

„W noc Bożego Narodzenia Bóg otworzył 
nam Niebo, dzieląc z nami ziemskie życie”

(św. Jan Paweł II)

wigilia w przedszkolu
Święta	Bożego	Narodzenia	to	najpiękniejsze	święta	w	roku.	To	wspaniały	czas	oczekiwania,	
niepowtarzalnej	magii	oraz	wiary	w	lepsze	jutro.
Dzień	19	grudnia	był	wyjątkowy	dla	naszej	grupy	przedszkolnej,	ponieważ	odbyła	się	nasza	
wspólna	wigilia.	W	świąteczny	nastrój	wprowadziło	nas	przedstawienie	jasełkowe,	które	obej-
rzeliśmy	dzień	wcześniej.
Wigilia	 przygotowana	 przez	 rodziców	 i	 dzieci,	 które	własnoręcznie	 udekorowały	 pierniczki	
była	czasem	utrwalenia	dzieciom	znajomości	tradycji	i	zwyczajów	świątecznych,	jak	również	
wzmocnienia	serdecznych	relacji	w	grupie.
Wspaniałym	momentem	było	dzielenie	się	opłatkiem	i	składanie	sobie	życzeń	świątecznych.	
Nie	 sposób	było	oprzeć	 się	kolorowym,	 słodkim	pierniczkom	 i	pachnącej	 strucli	 z	makiem.	
Uroczystość	zakończyła	się	wspólnym	śpiewaniem	kolęd	w	blasku	choinki.

Ewelina	Zielonka

powiatowa  gimnazjada
5	listopada	br.	w	hali	sportowej		Zespołu	Szkół	
w	Dzwoli	odbyła	się	Powiatowa	Gimnazjada	
Dziewcząt	 i	Chłopców	w	Tenisie	Stołowym.	
Zawody	 odbyły	 się	 zgodnie	 z	 kalendarzem	
Powiatowego	 Szkolnego	 Związku	 Sporto-
wego.	Jak	co	roku	w	zawodach	udział	wzięli	
najlepsi	 reprezentanci	szkół	gimnazjalnych	z	
powiatu	 janowskiego.	 Publiczne	Gimnazjum	
w	 Zdziłowicach	 reprezentowali	 następujący	
uczniowie	 w	 kategorii	 Chłopców:	 Adamek	
Adrian	i	Zdybel	Krzysztof	w	kategorii	Dziew-
cząt	Kulak	Aleksandra,	Zarzeczna	Katarzyna,	
Zdybel	Anna.
Nasi	 uczniowie	 spisali	 się	 rewelacyjnie	 wy-
grywając	 oba	 turnieje,	 Krzysztof	 Zdybel	 i	
Kulak	Aleksandra	zostali	Mistrzami	Powiatu,	
natomiast	Adamek	Adrian	 był	 III.	 Wszyscy	
uczniowie	 uzyskali	 awans	 na	 zawody	 Rejo-
nowe	gdzie	będą	 reprezentować	nasz	powiat	
i	gminne.
Gratulujemy	 sukcesów	 i	 życzymy	 powodze-
nie	na	zawodach	rejonowych.

P.	Sobótka

rozgrywki w piłce nożnej
28	 października	 reprezentacja	 dziewcząt	 z	
gimnazjum	ze	Zdziłowic	udała	się	na	zwody	
w	 piłce	 nożnej	 do	 Janowa	 Lubelskiego.	 W	
rozgrywkach	wzięło	udział	3	najlepsze	druży-
ny	z	Krzemienia,	Białej	i	Zdziłowic.
Wszystkie	ekipy	rozgrywały	swoje	mecze	na	
równym	 poziomie,	 lecz	 tylko	 jedna	 drużyna	
mogła	okazać	się	zwycięzcą	całego	turnieju	i	
reprezentować	nasz	powiat	na	mistrzostwach	
regionu.	Uczennice	ze	Zdziłowic	nie	przegra-
ły	żadnego	meczu	notując	dwa	remisy	po	1:1	
co	w	 ostatecznych	 rozrachunku	 dało	 nam	 II	
miejsce,	do	zwycięstwa	zabrakło	nam	czasu	i	
jednej		strzelonej	bramki.	Dziewczęta	zagrały	
na	wysokim	poziomie,	 zaangażowane	w	 grę	
na	każdym	centymetrze	boiska.	Przy	odrobi-
nie	 szczęścia	mogły	 	 pokusić	 	 się	o	 zwycię-
stwo	w	całym	turnieju.
Dziękujemy	za	fantastyczne	rozgrywki	w	Wa-
szym	wykonaniu,	 za	 emocje,	 determinację	 i	
walkę	fair	play	w	każdym	meczu.

P.	Sobótka

turniej o puchar tymbarku
Rozpoczęła	 się	XV	edycja	ogólnopolskiego	 turnieju	o	puchar	Tymbarku.	 Jest	 to	największy	
w	Europie	 turniej	piłki	nożnej	dla	dzieci.	Tradycyjnie	w	turnieju	 tym	uczestniczą	uczniowie	
Szkoły	Podstawowej	ze	Zdziłowic.	Jako	pierwsi	wystartowali	chłopcy	w	kategorii	12-latków	
(kl.	IV-V)	i	od	razu	pokazali	się	z	bardzo	dobrej	strony.	W	dramatycznych	okolicznościach	wy-
grali	finał		powiatowy	i	wywalczyli	awans	do	finału	wojewódzkiego,	który	zostanie	rozegrany	
w	Zamościu.	

Zawody	odbyły	się	w	Janowie	Lubelskim.	W	walce	o	pierwsze	miejsce	wystartowało	dziewięć	
najlepszych	 drużyn	 z	 całego	 powiatu.	W	drodze	 do	 sukcesu	 chłopcy	 ze	Zdziłowic	 uzyskali	
następujące	wyniki:

Zdziłowice	-	Modliborzyce	1:0
Zdziłowice	-	Janów	Lubelski	II	3:0

Zdziłowice	-	Krzemień	2:0
Zdziłowice	-	Janów	Lubelski	I	1:1

Po	rozegraniu	wszystkich	meczów	okazało	się,	że	drużyny	z	Janowa	Lubelskiego	I	i	Zdziłowic	
mają	 taki	 sam	bilans	 i	 do	wyłonienia	 zwycięzcy	potrzebne	były	 rzuty	karne.	Zawodnicy	 ze	
Zdziłowic	lepiej	wytrzymali	próbę	nerwów	i	wygrali	10:9	

Gratulujemy!!!	i	czekamy	na	dobry	występ	w	finale	wojewódzkim.		

																																																																																																	Tomasz	Pachuta
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wielki  sukces naszych małych recytatorek

13	 listopada	 2014r.	 w	 Janowskim	 Ośrodku	
Kultury	 odbyły	 się	 eliminacje	 powiatowe	
XVIII	 Jesiennego	Konkursu	Recytatorskiego	
dla	szkół	podstawowych.	W	tym	roku	hasłem	
przewodnim	 konkursu	 były	 słowa	 „Teraz	 i	
Tu”,	 a	 	 uczestników	 obowiązywały	 teksty	
polskich	prozaików,	poetów	i	dramatopisarzy,	
których	debiut	literacki	datowany	jest	po	1989	
roku.	Recytatorzy	mówili	o	problemach,	zja-
wiskach,	sprawach,	jakie	są	im	znane	i	bliskie	
z	 otaczającej	 rzeczywistości	 -	 tej,	 w	 której	
żyją.	Organizatorom	zależało	na	różnorodno-
ści	 spojrzeń,	 perspektyw	 i	 kontekstów,	 jakie	
wzbudzają	w	recytatorach	emocje.
Do	 konkursu	 przystąpiło	 37	 uczestników	 ze	
szkół	podstawowych	z	terenu	całego	powiatu,	
wyłonionych	wcześniej	w	eliminacjach	szkol-
nych	 i	 gminnych.	 Naszą	 szkołę	 reprezento-
wały	 Sylwia	 Król,	 Marta	 Krzysztoń	 i	Anna	
Zdybel	 -	uczennice	klasy	 IV	-	oraz	Karolina	
Daśko	z	klasy	VI.
Nasze	 recytatorki	godnie	zaprezentowały	 się	
przed	 publicznością	 i	 wywołały	 prawdziwe	
wzruszenie	na	widowni,	a	werdykt	jury	przy-

jęliśmy	z	satysfakcją	i	ogromną	dumą.	Sylwia	
Król	 zaprezentowała	 wiersz	 	 M.	 Strzałkow-
skiej	pt.	„Potwór”	i	zajęła	I	miejsce,	natomiast	
Anna	 Zdybel	 przedstawiła	 wiersz	 tej	 samej	
poetki	pt.	„Gwałtu,	rety,	co	się	dzieje?”	i	za-
jęła	 II	miejsce.	To	 ogromny	 sukces	 naszych	
uczennic,	 biorąc	 pod	 uwagę	wysoki	 poziom	
występów,	liczbę	uczestników	oraz	rangę	tych	
eliminacji.		
												Wszyscy	uczestnicy	konkursu	otrzyma-
li	pamiątkowe	dyplomy	i	nagrody	książkowe.	
Miłym	 akcentem	 konkursu	 było	 wykonanie	
wspólnego	zdjęcia	na	tle	dekoracji	zharmoni-
zowanej	 z	 tym	niecodziennym	wydarzeniem	
artystycznym.
												Naszym	laureatkom	życzymy	konty-
nuowania	przygody	z	poezją	 i	dalszych	suk-
cesów	recytatorskich.	Jesteśmy	z	Was	dumni	i	
dziękujemy	za	tak	wspaniałe	reprezentowanie	
naszej	szkoły.		
	

Monika	Sobótka

Dwie uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Pierwszym – Sylwia Król 
i Anna Zdybel - stanęły na podium w powiatowych rozgrywkach XVIII Jesiennego Kon-
kursu Recytatorskiego dla szkół podstawowych.

Po raz kolejny na podium!

14	 listopada	 2014r.	 uczniowie	 gimnazjów	
mierzyli	swoje	siły	podczas	eliminacji	powia-
towych	XVIII	 Jesiennego	Konkursu	Recyta-
torskiego	„Teraz	i	Tu”	w	Janowskim	Ośrodku	
Kultury.
Publiczne	Gimnazjum	w	Godziszowie	Pierw-
szym	reprezentowało	troje	uczniów:	Magdale-
na	Czajka	(kl.	IIIb),	Karol	Powrózek	(kl.	IIIa)	
oraz	Przemysław	Kotuła	(kl.	IIa).	Również	w	
tej	kategorii	mamy	powody	do	zadowolenia.	
Na	 podium	 stanęło	 aż	 dwóch	 naszych	 ucz-
niów:		Karol	Powrózeki	Przemysław	Kotuła,	
zajmując	ex	aequo	III	miejsce.
Czas	na	podsumowanie!	W	eliminacjach	po-
wiatowych	XVIII	Jesiennego	Konkursu	Recy-
tatorskiego	„Teraz	 i	Tu”	udział	wzięło	około	
60	uczniów	szkół	podstawowych	i	gimnazjów	
z	 terenu	 całego	 powiatu	 janowskiego,	 a	 na	
podium	 stanęło	 aż	 czworo	 uczniów	 Zespołu	
Szkół	w	Godziszowie	Pierwszym.	To	ogrom-
ny	 sukces	 naszych	 podopiecznych	 i	 wielkie	

wyróżnienie	dla	całej	szkoły.
Jeszcze	 w	 pamięci	 mamy	 występy	 naszych	
recytatorów	podczas	XXIII	Konkursu	Poezji	
Patriotycznej,	gdzie	aż	pięcioro	z	nich	zostało	
nagrodzonych,	 a	 tymczasem	 liczba	 nagród	 i	
kolejnych	zwycięstw	ciągle	 się	powiększa…	
Doskonałym	tego	podsumowaniem	mogą	być	
słowa	 Wisławy	 Szymborskiej:	 „Niektórzy	
lubią	poezję”,	 a	nasi	uczniowie	 z	pewnością	
należą	do	tych	osób.		
Wszystkim	zwycięzcom	serdecznie	gratuluje-
my	i	życzymy	kolejnych	sukcesów.

Monika	Sobótka

Jeszcze nie opadły emocje związane z sukcesem Sylwii Król i Anny Zdybel podczas recyta-
torskich eliminacji, a już dzisiaj mamy powody do kolejnego świętowania. Mamy kolejne 
sukcesy w eliminacjach powiatowych Jesiennego Konkursu Recytatorskiego!

96. rocznica odzyskania niepodległości
12	 listopada	 2014	 roku	 w	 Zespole	 Szkół	 w	
Godziszowie	Pierwszym	odbyła	się	akademia	
związana	 z	 obchodami	 96.	 Rocznicy	 Odzy-
skania	 przez	 Polskę	 Niepodległości.	 W	 ten	
sposób	 uczniowie	 upamiętnili	 nasze	 najważ-
niejsze	święto	narodowe	–	Święto	Niepodle-
głości.

Na	 szkolnej	 akademii	 gościliśmy	 pełniącą	
funkcję	 wójta	 Panią	 Helenę	 Bańka,	 Panią	
skarbnik	 Marię	 Breś,	 przewodniczącą	 Rady	
Rodziców	Marzenę	Ligaj	oraz	księdza	kano-
nika	Józefa	Krawczyka.
Cała	akademia	podzielona	była	na	dwie	części.	
Pierwsza	 z	 nich	 poświęcona	 była	 Rocznicy	
Odzyskania	przez	Polskę	Niepodległości.	Był	
to	 czas	 zadumy	 i	 powrotu	myślami	 do	 tych,	
którzy	 oddali	 życie	 za	 Ojczyznę.	 Brzozowe	
krzyże	wykonane	przez	uczniów	kl.	IIB	Kon-
rada	Ciupaka	i	Damiana	Daśko	oraz	palące	się	

znicze,	oddały	charakter	chwili.	Wspomnienia	
przeplatane	 były	 wierszami	 patriotycznym	
i	 piosenkami	 żołnierskimi,	 które	 zaśpiewali	
Katarzyna	Daśko	oraz	uczniowie	klasy	 IV,	a	
akompaniował	im	pan	Jacek	Dubiel.
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ła	Wyszyńskiego.	Tradycją	naszej	szkoły	jest	
przeprowadzanie	wśród	uczniów	klas	 I	 gim-
nazjum	 konkursów	 tematycznych,	 związa-
nych	z	naszym	patronem:	wiedzy	o	Patronie,	
konkursu	literackiego,	plastycznego.
	W	tym	roku	w	naszej	szkole	po	raz	pierwszy	
przeprowadzony	został	również	konkurs	wie-
dzy	„Insygnia	Gminy	Godziszów”	 i	konkurs	
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G m i n y	
G o d z i -
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Konkurs	
plastyczny	 „Nasz	 Patron”	 wygrała	 Karolina	
Golec	i	nagrodę	wręczyła	jej	przewodnicząca	
Rady	Rodziców	Pani	Marzena	Ligaj.

W	 konkursie	 literackim	 zwyciężył	 Adam	
Krzysztoń.	Nagrodę	wręczyła	mu	Pani	Wójt	
Helena	Bańka.
Nagrody	 w	 konkursie	 plastycznym	 „Herb	
Gminy	 Godziszów”,	 przeprowadzonym	
wśród	 uczniów	 klas	 0-III	 szkoły	 podstawo-
wej,	otrzymali	z	rąk	Pani	Wójt	Heleny	Bańka:	
Zuzanna	Gzik	(kl.0A),	Jowita	Chmiel	(kl.0B),	
Agnieszka	Pudło	(kl.	I),	Julia	Kurkowska	(kl.
II),	Aleksandra	Kulpa	(kl.III).

W	 szkolnym	 konkursie	 wiedzy	 „Insygnia	
Gminy	Godziszów”	zwyciężyła	uczennica	kl.	
IIIA	Marta	Król.
Fundatorami	nagród	byli:	ks.	Proboszcz	Józef	
Krawczyk,	 Pani	Wójt	 Helena	 Bańka	 i	 Rada	
Rodziców,	którym	serdecznie	dziękujemy.
Na	 zakończenie	 uroczystości	 Pan	 Dyrektor	
Mirosław	Gąska	podziękował	w	imieniu	całej	
społeczności	
szkolnej	 Pani	
Wójt	 Helenie	
Bańka	 oraz	
Pani	 Skarbnik	
Marii	 Breś	 za	
trud	 włożony	
w	 przygoto-
wanie	 i	 reali-
zację	 projek-
tów	 unijnych,	
a	 szczególnie	
projektu	„Mo-
d e r n i z a c j a	
o d d z i a ł ó w	
przedszkol -
nych”,	 w	 na-
szej	szkole.	Uczniowie	wręczyli	Paniom	sym-
boliczne		wiązanki	kwiatów.

Renata	Zarzeczna
zdjęcia:	Kinga	Kędziora,	Milena	Kotuła
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Teatralna refleksja 
nad samym sobą

Uczniowie	 szkoły	 podstawowej	 mieli	 oka-
zje	 poznać	 niesfornego	Wróbelka	 Elemelka,	
w	postać	którego	wcielił	 się	Waldemar	Czy-
szak,	aktor	znany	z	takich	filmów	jak	„Ranczo	
Wilkowyje”	czy	„Plebania”.	Spektakl	oparty	
na	opowiadaniach	Hanny	Łochockiej	bardzo	
podobał	się	najmłodszym	widzom,	którzy	po-
znali	pięć	przygód	Elemelka.	Z	każdej	historii	
płynęła	jakaś	nauka.	Dzieci	łatwo	utożsamiały	
się	 z	głównym	bohaterem,	ponieważ	proble-
my	wróbelka	mogły	dotyczyć	każdego	z	nich.	

Humorystyczna	forma	oraz	lekki	sposób	prze-
kazu	sprawiły,	że		publiczność	bardzo	chętnie	
włączała	się	do	przedstawienia	i	brała	udział	
w	poszczególnych	scenach.	Uczniowie	wcie-
lili	się	m.in.	w	szkolnych	kolegów	Elemelka	i	
w	leśne	zwierzęta.
Na	koniec	ks.	Franciszek	Grela	zaśpiewał	pio-
senkę	„Pszczółka	Maja”,	a	do	śpiewu	nieśmia-
ło	dołączyła	się	publiczność.	Aktorzy	zostali	
nagrodzeni	uśmiechem	i	gromkimi	brawami.
Dla	 uczniów	 gimnazjum	 przeznaczone	 było	
przedstawienie	 „Cierpiący	 sprawiedliwy”.	
Sztuka	oparta	jest	na	dramacie	Karola	Wojtyły	
pt.	„Hiob”	i	ma	dwa	wymiary.
	Pierwszy,	biblijny,	przywołujący	Hioba,	któ-

rego	Bóg	doświadczał	najgorszymi	nieszczęś-
ciami,	 jakie	mogą	przydarzyć	się	człowieko-
wi:	kolejno	niszczył	jego	dobra,	spowodował	
śmierć	 jego	 dzieci,	 a	 w	 końcu	 pozbawił	 go	
zdrowia	i	dachu	nad	głową.	Hiob	z	bogatego	
i	szczęśliwego	człowieka	stał	się	nędzarzem,	

ale	nie	znał	przyczyny	swojego	nieszczęścia.	
Uważał,	że	kara	Boża	spada	na	człowieka	za	
grzechy,	jakie	popełnił,	wobec	czego	on	cier-
piał	 niewinnie.	 Bóg	 doświadczał	 Hioba,	 ale	
czynił	to	z	miłości	do	niego,	nie	zaś	w	zamia-
rze	ukarania	go	za	grzechy.	Wyroki	Boże	 są	
nieprzeniknione,	 a	 Bóg	 czasami	 okrężnymi	
drogami	prowadzi	do	siebie	człowieka.	Cier-
pienie	 zostanie	wynagrodzone	 jeśli	 człowiek	
dochowa	wierności	 Bogu.	Hiob	 nie	 zbluźnił	
przeciwko	swojemu	Panu,	dlatego	oddany	mu	
został	majątek	i	szczęście	rodzinne.
	 	Drugi	wymiar	 to	historia	polskich	Hiobów.	
Misterium	nawiązuje	do	życia	 takich	postaci	
jak	 ks.	 Roman	Kotlarz,	 ks.	 Jerzy	 Popiełusz-
ko	 i	Grzegorz	Przemyk,	które	mimo	cierpie-
nia	były	wierne	Bogu	a	ostatecznie	poniosły	
męczeńską	śmierć.	Wspomniany	został	także	
mord	katyński	i	katastrofa	smoleńska	z	2010	
roku.	Wymowa	misterium	to	apel,	by	zło	do-
brem	zwyciężać,	by	nie	pozwolić,	aby	wśród	
nas	zamieszkali	„trzej	współcześni	magowie”:	
Nienawiść,	Kłamstwo	i	Zbrodnia.

Alina	Moskal

Teatr Sakralno – Dramatyczny im. Jana 
Pawła II, którego dyrektorem jest ksiądz 
Zygmunt Wnukowski, odwiedził w ponie-
działek 17 listopada 2014 roku Zespół Szkół 
w Godziszowie Pierwszym i przedstawił 
dwie sztuki.

mądrość ukryta w bajce

18	 listopada	 2014	 r.,	w	 Janowskim	Ośrodku	
Kultury	 została	 wystawiona	 przez	 aktorów	
Narodowego	Teatru	Edukacji	im.	Adama	Mi-
ckiewicza	bajka	Marii	Konopnickiej	„O	kras-
noludkach	i	sierotce	Marysi”.	Jest	ona	dobrze	
znana	 przez	 wszystkich	 i	 wciąż	 	 cieszy	 się	
wielką	popularnością	wśród	dzieci.	Perspekty-
wa	krótkiej	wycieczki	do	Janowa	Lubelskiego		
spotkała	się			z	dużym	entuzjazmem	naszych	
uczniów.	Uczniowie	 	klasy	 I	 i	przedszkolaki		
miały	okazję	poznać	losy	mądrego	króla	Kras-
noludków-	Błystka,	wielce		uczonego	Koszał-
ka		Opałka,	zadziornego	Podziomka	i	biednej	
Marysi.	 	Przeżywały	wraz	z	bohaterami	 	ko-
lejne	ich	przygody,	a	nawet		podpowiadały,	co	
dalej	bohaterowie	mają	robić	w	trudnych,	kło-
potliwych	 sytuacjach.	 Zaangażowanie	 dzieci	
przyczyniło	się	z	pewnością		do	sukcesu	misji	
sierotki	Marysi	i	krasnoludków-	odnalezienia	
Królowej	Tatry	 i	 odzyskania	 gąsek.	 Przekaz	
bajki	był	prosty:	należy	szanować	 	pracę	 in-
nych,	pomagać	bezinteresownie		oraz	okazy-
wać	 innym	 empatię,	 a	 nade	wszystko	 nigdy	
w	siebie	nie	wątpić	i	nie	poddawać	się,	nawet	
gdy	sytuacja,		w	której	się	znajdziemy,	wyda-
wać	się	będzie	bez	wyjścia.	

	W.	Gąbka			

Tradycje szanujemy, zwyczaje poznajemy, a Andrzejki świętujemy!
Zabawy andrzejkowe, wróżby, dyskoteka – te i wiele innych atrakcji przygotował Samorząd Szkolny dla wszystkich miłośników tańca 
i dobrej zabawy z naszej szkoły.
Andrzejki	 są	 zwyczajem,	 który	 cieszy	 się	
szczególnym	 zainteresowaniem	 wśród	 na-
szych	 uczniów.	 Tradycja	 świętowania	 tego	
dnia	wpisała	się	na	stałe	w	kalendarz	uroczy-
stości	szkolnych.	Wszyscy	wiemy,	że	tradycje	
i	zwyczaje	należy	szanować	i	podtrzymywać,	
dlatego	 27	 listopada	 2014	 roku	 w	 Zespole		
Szkół	w	Godziszowie	 Pierwszym	 świętowa-
liśmy	imieniny	Andrzeja.
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	Andrzejki	 są	wspaniałą	okazją	do	
dobrej	 zabawy,	 a	 jednocześnie	 źródłem	 sza-

cunku	dla	tradycji	i	obrzędów	ludowych.	Jak	
wiadomo,	tradycje	przekazywane	są	z	pokole-
nia	na	pokolenie,	a	więc	zabawy	andrzejkowe	
rozpoczęli	 nasi	 najmłodsi	 uczniowie	 z	 klas	
0-III.	 Wychowawcy	 przygotowali	 dla	 swo-
ich	podopiecznych	wiele	ciekawych	atrakcji.	
Były	 wspólne	 zabawy,	 wróżby	 i	 tańce.	Ma-
giczny	nastrój	tego	dnia	dopełnił	wystrój	klas		
i	odświętne	stroje	uczniów.
												Dla	starszych	uczniów	szkoły	podsta-
wowej	 i	 gimnazjum	 Samorząd	 Szkolny	 zor-

ganizował	 dyskotekę	 andrzejkową.	 Podczas	
przygotowanych	 specjalnie	 na	 ten	 wieczór	
wróż	 i	 zabaw,	 każdy	 mógł	 „odkryć	 kartę”	
swojej	 przyszłości.	Oczywiście	 chętnych	nie	
brakowało,	 czego	 dowodem	 były	 długie	 ko-
lejki	do	wróżbitów.	Śmiechom	i	zabawie	nie	
było	końca.	Ten	dzień	z	pewnością	na	długo	
pozostanie	w	naszej	pamięci.
	

Opiekun	Samorządu	Monika	Sobótka
	zdjęcia:	Przemek	Kotuła

Magia eksperymentu
Jak	co	roku	uczniowie	Publicznego	Gimnazjum	w	Godziszowie	Pierw-
szym	wybrali	się	na	pokazy	chemiczne	i	fizyczne,	które	są	organizo-
wane	 od	 1953	 roku	 przez	Uniwersytet	Marii	 Curie-Skłodowskiej	w	
Lublinie.	Wyjazd	ten	odbył	się	1	grudnia	2014	roku,	a	uczestniczyło	
w	nim	48	uczniów	naszego	gimnazjum	wraz	z	opiekunami:	p.	Marią	
Kotuła,	p.	Moniką	Sobótka	oraz	p.	Urszulą	Placha.
Ideą	pokazów	jest	popularyzacja	wiedzy	z	zakresu	fizyki	i	chemii,	po-
przez	prezentację	eksperymentów	i	doświadczeń	obrazujących	zacho-
dzące	wokół	nas	reakcje	i	zjawiska.	Naukowcy	przedstawili	zarówno	
eksperymenty	trudne	lub	wręcz	niemożliwe	do	wykonania	w	szkole,	
jak	również	takie,	które	przy	pomocy	najprostszych	środków	każdy	z	
nas	może	samodzielnie	przeprowadzić	w	domu.
W	Auli	Wydziału	Chemii	UMCS	w	Lublinie,	w	atmosferze	zabawy	i	z	
dużym	poczuciem	humoru,	pracownicy	naukowi	prezentowali	cieka-
we,	nietypowe	eksperymenty	i	doświadczenia	chemiczne.	Nasi	ucznio-
wie	-	jako	ochotnicy	-	brali	czynny	udział	w	przeprowadzanych	eks-

perymentach.	Dowiedzieli	się	jak	wpływa	obecność	tlenków	niemetali	
i	ciekłego	azotu	na	różę,	z	jaką	siłą	wybucha	petarda	lub	jak	wykonać	
posrebrzaną	bombkę	choinkową.	Chemicy	z	pasją	dzielili	się	swoim	
wieloletnim	doświadczeniem,	rozbudzając	w	ten	sposób	zainteresowa-
nie	młodych	ludzi	tą	dziedziną	wiedzy.
W	Instytucie	Fizyki	odbyły	się	pokazy	o	zróżnicowanej	tematyce:	Po-
przez	zabawę	do	praw	fizyki,	Drgania	i	fale,	A	jednak	się	kręci,	Tem-
peratura	i	efekty	cieplne.	Uczniowie	czuli	się	tam,	jak	prawdziwi	stu-
denci.	Nie	ulega	wątpliwości,	że	młodzież	z	dużym	zaciekawieniem	
przypatrywała	się	prezentowanym	doświadczeniom.	Każdy	mógł	prze-
konać	się,	że	prawa	fizyki	rządzą	naszym	światem	i	można	je	wykorzy-
stać	w	codziennym	życiu.
Tego	dnia	naszych	gimnazjalistów	czekała	jeszcze	jedna	atrakcja	–	se-
ans	filmowy	w	Cinema	City	i	czas	wolny	w	galerii	handlowej	Plaza.
Za	rok	na	pewno	chętnie	wrócimy	na	wydziały	Fizyki	i	Chemii	UMCS-
u,	aby	pasjonaci		fizyki	i	chemii	ponownie	wprowadzili	nas	w	magię	
eksperymentów.

Urszula	Placha
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